
Šampionát WorldSBK je mistrovství světa motocyklů kategorie Super-
bike, nejvyšší a nejrychlejší třídy závodů sériových silničních motocy-
klů. Akci ve spolupráci s Automotoklubem ČR pořádá společnost Auto-
drom Most. V Mostě se světový závod superbiků pojede poprvé. 
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Prodej drog na denním i noč-
ním pořádku a kupující, kteří si 
neváhají dávku aplikovat rovnou 
v domě na schodech. Jsou agre-
sivní, demolují věci v domě a čas-
to je tak vidí nejen dospělí, ale 
i děti. Tak popisuje zdejší, už té-
měř roční  kolorit jedna z autorek 
petice Růžena Kubíková. „Stahu-
jí se sem narkomani, kteří si kupu-
jí drogy. O  rodinách, které drogy 
prodávají, se ví, ale nic se neděje. 
Policie, jak městská, tak  i státní, 
tu zasahuje často. Narkomany jen 
ztotožní a z domu vykáží. Ti jsou 
ale v domě za chvíli zpět. Při opa-
kovaném volání policie dostává-
me radu, proč se neodstěhujeme, 
že sem musí policie pořád vyjíždět  
a že tady není jen pro blok 100. 
V domě se povalují použité injekč-
ní stříkačky, máme vytrhané ka-
bely od internetu a ustavičný ne-
pořádek,“ říká Růžena Kubíková 
a dodává: „Zvykli jsme si pomalu 
na to, že s nepřizpůsobivým oby-
vatelstvem, které je hlučné a nepo-
řádné, nám nikdo nepomůže. Teď 
se ale kvůli dealerům a jejich agre-
sivním zákazníkům doslova bojí-

me o zdraví a o život. Víme, že to 
tady vždy bylo, ale za poslední rok 
se to mnohonásobně  zhoršilo. Va-
dí to už i některým slušným ciká-
nům, kteří zde žijí.“

Na dům s číslem popisným 
100 si nájemníci před časem vza-
li  mnohamilionový úvěr a na je-
ho zvelebení čerpali státní dota-
ce. „Musíme splácet úvěr. Vzhle-
dem k tomu, že neustále musíme 
hradit opravy po řádění zdrogova-
ných vandalů, se může stát, že ne-
budeme mít na splátky,“ vysvětlu-
je další souvislosti s nájezdy bez-
domovců a narkomanů Růžena 
Kubíková.

Petici na mostecký magistrát 
zaslaly za petiční výbor Růžena 
Kubíková a Lada Břendová. Pod 
petici se podepsalo dalších čtyři-
cet obyvatelů žijících v bloku 100. 
V dokumentu upozorňují jed-
nak na zoufalou a gradující situ-
aci  a zároveň žádají město o za-
jištění bezpečí. Požadují zvýšený 
policejní dohled ve dne i v noci 
v okolí domu i ve vchodech, při-
čemž nabízejí policii k dispozici 
čipy od vchodových dveří. 

Radní vzali petici občanů za 
zajištění větší bezpečnosti v loka-
litě bloku 100 na třídě Budovate-
lů v Mostě na vědomí.  „Městská 
policie Most v posledních několi-
ka letech zaznamenává od obča-
nů intenzivní požadavky na zvý-
šení bezpečnosti a udržení veřej-
ného pořádku. K požadavkům ob-
čanů bylo vždy přihlédnuto a bylo 
přistoupeno k zavedení různých 
bezpečnostních opatření. Dohle-
dová činnost městské policie v té-
to lokalitě probíhá ve zvýšené mí-
ře. Působí zde rovněž asistenti pre-
vence kriminality, oblast je pod 
dohledem městského kamerového 
dohledového systému. Městská po-
licie se touto lokalitou samozřejmě 
bude intenzivně zabývat i nadá-
le. Petice byla rovněž postoupe-
na k využití výboru pro mapování 
a eliminaci negativních sociálních 
jevů Zastupitelstva města Mos-
tu. Výbor má v současné době na-
plánovanou práci v jiných lokali-
tách města a v předmětné oblasti, 
kam spadají bl. 100 a 99–100, by 
měl začít působit v příštím obdo-
bí,“ reaguje vedení radnice.  (ina)

MOST –  Věčně obtěžující hluk, zápach a nepořádek v nechvalně proslulém domě s číslem popisným 
100. Doslova slabý odvar proti tomu, co se tu děje nyní. Podle místních obyvatel se zde neskrytě „dýlují“ 
drogy a nejen to, dokonce i rovnou „konzumují“. „Tady už končí legrace. Bojíme se tu o zdraví a o život,“ 
říkají místní usedlíci a na radnici posílají petici s prosbou o pomoc.

STRÁNÍCI 
NA ZÁMKU
LITVÍNOV – Na nádvo-

ří zámku Valdštejnů zahrají 30. 
června od 16 do 17 hodin Strá-
níci. Vstup na folkový koncert 
oblíbené litvínovské skupiny je 
zdarma.

ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELŮ

MOST - V zasedací místnos-
ti ve 4. patře magistrátu měs-
ta Mostu se 24. 6. sejdou mos-
tečtí zastupitelé. Pro všechny 
zúčastněné je povinnost zakry-
tí úst a nosu respirátorem. Zase-
dání zastupitelstva bude přená-
šeno on-line  prostřednictvím 
internetu.

KONCERT 
V PARKU

MOST  - V Radničním par-
ku mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade zahraje 
1. července od 17 do 18 hodin 
Big Band Zdenka Tölga. Vstup 
je zdarma.

4. 7. od 18 hodin
Vinařství Johann W
Třebívlice 
Více na straně 4Pokáč

Světový závod  
superbiků  

omezí dopravu
MOST – Začátkem srpna bude město Most na mosteckém okruhu 
hostit premiéru mistrovství světa superbiků. V místních poměrech 
dosud nevídaná motoristická akce si vyžádá nutná dopravní opat-
ření. 

Závod se uskuteční ve dnech 6. až 8. srpna. „Vedení mosteckého 
autodromu nás informovalo, že se tento podnik v Mostě pojede násle-
dujících pět let. Přestože město není pořadatelem akce, vzhledem k vy-
sokému plánovanému počtu návštěvníků ji ve spolupráci s městský-
mi společnostmi, městskou a státní policií koordinujeme,“ informoval 
primátor města Mostu Jan Paparega.

Centrální parkoviště pro návštěvníky světového mistrovství se 
bude soustředit do areálu hipodromu. Zde vyroste i stanové městeč-
ko. Návštěvníci  budou moci využít i parkoviště na Benediktu, kte-
ré bude určené především pro návštěvníky, kteří dorazí na motocy-
klech. Bližší informace o dopravních omezeních, která mistrovství 
světa v Mostě přinese, bude magistrát  postupně zveřejňovat na in-
ternetových stránkách města, městském Facebooku, mobilním roz-
hlase a v médiích.                                                                              (nov)

Blok 100: Tady už jde o život!

Blok 100 je svérázným chováním nepřizpůsobivého obyvatelstva vyhlášený. Slušná 
menšina řadu let snáší hluk, smrad, nepořádek a klesající cenu koupených bytů. 
Drogové dealery a jejich zákazníky místní tolerovat nechtějí.

Odpadky v průchodu do domu 
jsou tu na denním pořádku.
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Přivítejte prázdniny
jízdou parním vlakem

MOSTECKO - V sobotu 26. 
června mohou děti přivítat 
prázdniny jízdou parním vla-
kem, v jehož čele bude nasa-
zena lokomotiva 354.7152 
s přezdívkou Sedma.

První vlak bude vypraven 
z Mostu v 7.27 hodin a z Li-
toměřic horního nádraží se 
bude vracet v 10.25 hodin. 
Druhý spoj vyjede z Mostu 
ve 13.27 a z Litoměřic hor-
ního nádraží vyrazí zpět 
v 16.25 hodin. Jízdné je v jed-
nom směru 90 Kč pro dospě-
lé a 40 Kč pro děti do 14 let. 
Ve vlaku bude řazen také bu-
fetový vůz s točenou limoná-
dou, pivem a drobným ob-
čerstvením. Jízdenky cestu-
jící zakoupí pouze ve vlaku. 
Místa nelze dopředu rezer-
vovat. Jízdní řád:  https://
www.svestkovadraha.cz/.                                                                

(nov)

TSKH přijímá tanečníky
MOST - Taneční studio 
Kamily Hlaváčikové a SK 
Amadeus Most pořádají 
on-line nábor a konkurz 
pro školní rok 2021/2022.

Nábor je určený pro 
děti od 3 do 15 let (ne-
soutěžní skupiny) a dě-
ti od 6 do 18 let (soutěž-
ní skupiny). Zápisovou 
on-line přihlášku najde-
te na stránkách studia, 
tel. kontakt je: 775 139 
991. Nábory a konkurz 
poběží až do srpna. Ad-
resa studia: Maršála Ry-
balka 1020, Most (býva-
lé CVČ).                    (nov)

Na realizaci návrhů jsou 
v  rozpočtu vyčleněny 2 mil. 
Kč. Hlasování se v aplikaci Mo-
bilní rozhlas spustilo již 1. červ-
na a potrvá do konce měsí-
ce. Kdo se chce do hlasování za-
pojit, musí mít  aplikaci Mobil-
ní rozhlas. „Zatím se zapojilo do 
hlasování pro vybrané projekty 
973 hlasujících (k 11. 6.). V tuto 
chvíli ale nelze  říci, který projekt 
si vede nejlépe,“ uvedla mluv-
čí mosteckého magistrátu Klá-
ra Vydrová. 

V  květnu zasedla pracovní 
skupina k hodnocení podaných 
návrhů. Sešlo se 28 různých ná-
padů na zlepšení města. Z kola 
musely návrhy, které podmín-
kám neodpovídaly. Buď byly fi-
nančně náročnější, nebo na po-
zemku, který není ve vlastnictví 
města či nebyl projekt blíže spe-
cifikován. Do užšího kola po-
stoupilo 22 návrhů. „Celkově si 

myslím, že aktivita lidí je dobrá 
a že je tento ročník zase o něco 
lepší než ten minulý. Hojné za-
stoupení mají i tzv. sociální pro-
jekty. Velmi aktivní byli letos se-
nioři, kteří požadovali věci z ob-
lasti virtuální komunikace či in-
teraktivního charakteru. Řadu 
návrhů ovlivnila i pandemie, 
přesto je škála projektů velmi ši-
roká,“ sdělil náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. 

Letos se město snaží zdoko-
nalit průběh hlasování. Na roz-
díl od předchozího ročníku ne-
upřednostňuje žádný z  projek-
tů během hlasování, který zís-
ká nejvíc hlasů. Hlasující totiž 
zdůraznění tří projektů, které 
si vedly nejlépe, mátlo a hlaso-
vali pak jen již pro tyto tři pro-
jekty. Ovlivnit výsledek přitom 
ale mohli i u ostatních návrhů. 
„ Minulý ročník byl pilotní, takže 
zkušenosti jsme využili k  tomu, 

abychom nedostatky vypilovali,“ 
doplnil Marek Hrvol. 

V loňském roce město zreali-
zovalo za dva miliony korun hřiš-

tě  ve Vtelně, bosonožku na Res- 
slu a zastínění pískovišť v mate-
řinkách. 

(sol) 

Hlasujte pro HEJBNI MOSTEM
Už jen do konce června!

MOST – Už jen pár dnů mají Mostečané na to, aby  zvolili projekty, 
které sami navrhli v  rámci participativního rozpočtu Hejbni Mos-
tem! Tři z nich, které dostanou nejvíc hlasů, město letos zrealizuje. 

Velmi aktivní byli letos senioři, kteří požadovali věci z oblasti virtuální 
komunikace či interaktivního charakteru.

Jsou už osazena okna a po-
kračují práce kolem objektu pro 
stavbu lešení a zahájení prací 
na fasádě. „Zatím vše postupuje 
hladce. Do poloviny června neby-
ly schváleny žádné vícepráce. Prá-
ce probíhají podle harmonogra-
mu a dokončení se předpokládá 
během února příštího roku,“ uve-
dl  ředitel Mostecké bytové Jaro-
slav Kudrlička.  

Veřejnou zakázku, do níž se 
přihlásilo osm firem, provádí sta-
vební firma METALL QUATRO 
spol. s r.o. K  předání staveniště 
došlo letos v únoru. „Vysoutěži-
li jsme nejlevnější nabídku. Me-
tall Quatro rekonstrukci provede 
za 40,9 mil. Kč bez DPH. Projekt 
počítal s 45 miliony bez DPH,“ in-
formoval ředitel. Na rekonstruk-
ci domu si Mostecká bytová vza-
la úvěr od banky  35 mil. Kč. 
Splácet jej bude 10 let. Zbývající 
prostředky uhradí Mostecká by-
tová ze svého rozpočtu. „Kromě 
peněz vybraných v rámci pronaja-
tého bytového fondu jsme obdrže-

li i pětimilionovou dotaci z IROP, 
tak jako tomu bylo i u bloku 35,“ 
doplnil. 

Rekonstrukcí vznikne 24 pl-
ně vybavených bytů 2+kk  o ve-
likosti cca 50 m2. „Byty budou 
vybavené kuchyňskými spotřebi-
či a budou mít balkony. Ke stan-
dardu bude také patřit parkoviš-
tě, které tu vybudujeme. Cena ná-
jemného by se měla pohybovat 
kolem 7 tis. Kč měsíčně, včetně za-
počítaného parkování,“ prozradil 
ředitel Kudrlička. 

Noví nájemníci by se moh-
li začít stěhovat na jaře příštího 
roku. „Zájem o bydlení je zde vel-
ký. Zájemců o bydlení evidujeme 
již ke čtyřiceti. Kapacita bytů je 
tedy překročena o 1/3. Příjem li-
dí do databáze jsme zastavili, ne-
bylo by to fér vůči těm, kteří nás 
již závazně kontaktovali. Z  těch, 
kteří se přihlásili, se bude vybírat 
požadovaný počet nájemníků lo-
sem,“ upřesnil ředitel. Nájemníci 
musejí projít administrativním 
kolečkem a doložit bezdlužnost, 

dále také svůj stálý příjem apod. 
O postupu prací na rekonstrukci 
bloku 34, ale i další podrobnos-

ti najdou zájemci na webových 
stránkách společnosti Mostecká 
bytová.                                       (sol)

Rekonstrukce bloku 34 
Zájem o bydlení je velký!

Zájem o bydlení v bloku 34 v ulici J. Seiferta je velký. Nájemníci, kteří se 
nastěhují příští rok na jaře, se budou vybírat losem.

Město uzavřelo smlouvu na  
bezplatnou výpůjčku pěti ná-
dob na kov o objemu 1 100 li-
trů od společnosti EKO-KOM,  
a. s., které budou zkušebně 
umístěny po městě a určeny 
na třídění kovových odpadů. 
„V současné době je možné třídit  
z kovových odpadů pouze nápo-
jové plechovky do žlutých kontej-
nerů společně s plastem a ostatní 
druhy kovů je možno odevzdávat 
do sběrného dvora či výkupen 
odpadu. Teď budou mít obyva-
telé možnost tento druh odpadu 
vyhazovat do speciálních kontej-
nerů,“ uvedla mluvčí mostecké-
ho magistrátu Klára Vydrová. 

Nové kontejnery by se mě-
ly objevit na Zahražanech, ne-

daleko Šibeníku, na Podžatecké 
či na Výsluní. „Rozhodli jsme se 
rozmístit kontejnery zatím zku-
šebně. Lidé je najdou v ulici Kpt. 
Jaroše u bloku 606, U parku blok 
556, Jilemnického 216, Talicha 
blok 509 a Ve strži. Nádoby by 
měly být dodány v průběhu čer-
vence,“ informoval ředitel Tech-
nických služeb v  Mostě Václav 
Zahradníček. 

DO KONTEJNERŮ  
NA KOVY PATŘÍ:  

Drobnější kovový odpad, kte-
rý lze skrz otvor bez problémů 
prostrčit. „Typicky plechovky od 
nápojů a konzerv, kovové tuby, 
alobal, kovové zátky, víčka, kra-

bičky, hřebíky, šroubky, kance-
lářské sponky a další drobné ko-
vové odpady,“ vyjmenoval Vác-
lav Zahradníček. Podotkl, že 
i nadále mohou lidé, kteří na-
příklad nebudou mít nové kon-
tejnery na kov v dosahu, vyha-
zovat plechovky od nápojů 
stále i do žlutých kon-
tejnerů, určených pro 
plasty. 

DO KONTEJNERŮ  
NA KOVY 
NEPATŘÍ: 

Plechovky od barev, tla-
kové nádobky se zbytky 
nebezpečných látek, do-
mácí spotřebiče a jiná vy-
sloužilá zařízení složená 
z více materiálů,  těžké nebo 

toxické kovy, jakou jsou olovo 
nebo rtuť. „Pokud se pilotní pro-
jekt osvědčí, bude počet nádob ve 
městě rozšířen,“ doplnil  ředitel 
technických služeb.

(sol)

MOST – Rekonstrukce posledního ze tří zdevastovaných domů v lo-
kalitě 2B je téměř v polovině. Blok 34 v ulici J. Seiferta by měl být 
hotový do února příštího roku.   

V Mostě se objeví nové nádoby na odpad 
MOST – Město Most jde dál ve zlepšení třídění odpadu. Mostečané 
už brzy budou moci využít nové nádoby na kovový odpad.  

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ



V souvislosti s pandemií co-
vid-19 a tedy snížení příjmů 
města vystává otázka, zda 
nezpoplatnit odvoz odpadů 
v Mostě. Další věcí je pak příliš 
nízké jízdné MHD pro vybrané 
skupiny cestujících, za úvahu 
tedy stojí snížit slevy pro sku-
piny těchto cestujících.

V tomto okamžiku měs-
to Most nepočítá se zavedením 
poplatku za komunální odpad, 
nicméně do budoucna se tou-
to možností bude nuceno za-
bývat, a to i z důvodu zvyšová-
ní poplatků za ukládání a likvidaci komunálního odpadu. Případné 
zvýšení jízdného v MHD by přicházelo v úvahu pouze po provede-
ní podrobného ekonomického rozboru.

Odpovídá náměstek primátora Mostu 
Marek Hrvol
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P tejte se politiků

Marek Hrvol

MOST – Demolice 17. Základní 
školy v  ulici Okružní odstar-
tovala. Místo ní vyroste nový 
parkovací dům se zhruba třemi 
stovkami parkovacích míst.   

Demolice bývalé 17. ZŠ  si vy-
žádá více než 7 mil. Kč. „Obavy 
rodičů, že by mohla být narušena 
výuka nebo bezpečnost nejsou na 
místě. Demolice totiž nebude za-
čínat během školního roku,“ ujis-
til primátor Jan Paparega. Ny-
ní se provádějí přípravné práce 
na demolici objektu, který těsně 
sousedí s 18. ZŠ. Některé prosto-
ry mají dokonce společné. „Mu-
síme mít časovou rezervu. Sa-
motné bourání se musí stihnout 
během dvou měsíců. Nikdo se ne-
musí obávat o bezpečnost či nad-
měrný hluk, ani obyvatelé okol-
ních domů,“ doplnil primátor. 
Demolice by měla skončit v září. 

Na místě bývalé školy, která  
roky zeje prázdnotou a nepro-
jevil o ni nikdo zájem, vznikne 
parkovací dům. „Finále by mě-
lo být, že se srovná škola se zemí 
a vytvoří se podmínky pro par-

kovací dům. Vizualizaci jsme 
již viděli, nyní řešíme připomín-
ky a varianty. Víme všichni, že je 
zde málo parkovacích míst. Jiný 
prostor, kde by se dalo parkovat,  

tu není,“ dodal náměstek primá-
tora Marek Hrvol. Vedení měs-
ta ujišťuje, že nechce betono-
vou „obludu“. Mělo by se jed-
nat o funkční a zároveň estetic-
kou stavbu. Převážná část zeleně 
zůstane zachována, objekt ale 
bude zasahovat z  větší části do 
míst, kde je dnes hřiště.  „Stavba 
by neměla hyzdit okolí. Chtěli by-
chom, aby se do parkovacího do-
mu zajíždělo z  více stran, nejen 
z ulice Okružní, ale i ze sídliště. 
Kde bude moci být zachovaná ze-
leň, tam zůstane.  Letos bychom 
chtěli vyhlásit veřejnou zakáz-
ku na projektovou dokumenta-
ci parkovacího domu,“ prozradil 
náměstek. 

Město předpokládá, že parko-
vací dům by vznikal v etapách. 
Nejprve se vybuduje základ-
ní parkovací část, na kterou se 
později přidají další, pravděpo-
dobně dvě patra. „Nebude to lev-
ná záležitost. První odhady  jsou 
kolem 80 mil. Kč, proto chceme 
projekt rozdělit na etapy,“ upřes-
nil primátor Paparega. 

Pokud se týká správy a pro-
vozu parkoviště, bude otázkou, 
zda se městu podaří získat na 
realizaci dotační titul. Pokud 
ano, muselo by parkoviště být 
města. „Nepočítáme s  tím, že 
by se zde parkovalo zadarmo. Je 
nutné, aby zde byl nějaký režim,“ 
dodal náměstek Hrvol.        (sol)

17. ZŠ se začne za pár dnů demolovat
Město řeší varianty parkovacího domu  

Od 12. 7. do 31. 10. dojde 
k dopravním omezením v loka-
litě ulice Svážná. Důvodem je re-
konstrukce vodovodu a kanali-
zace. Po etapách se zúží vozov-
ka a omezí průjezd. V okolních 
ulicích se upraví režim k zajištění 
dopravní obslužnosti.  

Od 1. 7. do 31. 10. dojde 
k dopravním omezením v loka-
litě ulice Pionýrů.

Důvodem je rekonstrukce vo-
dovodu. Po etapách se zúží vo-
zovka a omezí průjezd. 

Od 12. 7. do 30. 9. dojde 
k dopravním omezením v loka-

litě ulic Jána Kollára, 
Františka Škroupa, Na 
Výsluní, Na Vyhlídce.

Důvodem je re-
konstrukce plynovo-
du. Zúží se vozovka 
a omezí průjezd. 

Od 21. 6. do 30. 9. dojde k do-
pravním omezením v ulici Ná-
rodního odboje v Souši. 

Důvodem je rekonstrukce vo-
dovodu. V etapách se zúží vozov-
ka a dočasně se uzavře vjezd. Pří-

jezd majitelů k jednot-
livým nemovitostem 
bude zajištěn po před-
chozí dohodě s realizá-
torem podle možností 
stavby. „Žádáme všech-

ny účastníky silničního provozu, 
aby dbali zvýšené opatrnosti a vě-
novali pozornost osazenému pře-
chodnému dopravnímu značení,“ 
apeluje  mluvčí mosteckého ma-
gistrátu Klára Vydrová.

(sol)

Pozor na dopravní omezení v sedmi ulicích! 
MOST – Ve městě už brzy dojde k omezení provozu v několika uli-
cích kvůli rekonstrukcím sítí. Na pozoru by se měli mít obyvatelé, 
kteří budou projíždět ulicí Svážná, Pionýrů, Výsluní, Kollára, Škrou-
pa, Na Vyhlídce nebo Národního odboje v Souši. 

MOST - Výrazných úprav se do-
čkal v  minulých dnech velký 
okruh mosteckého autodromu. 
Nyní je plně připraven na zá-
vodní víkend mistrovství světa 
superbiků MOTUL FIM Superbi-
ke World Championship, který 
bude mít na severu Čech histo-
rickou premiéru začátkem srp-
na.  Investice si vyžádala více 
než 15 milionů korun. 

„Po rozhodnutí uspořádat ve 
spolupráci s  Automotoklubem 
Most tento závod jsme po kon-
zultaci s  komisaři Mezinárodní 
federace motocyklistů FIM při-
stoupili k zásadním zásahům do 
prostoru závodního okruhu tak, 
aby byl maximálně bezpečný pro 
jezdce i diváky,“ uvedl  sportov-
ní ředitel společnosti AUTO-
DROM MOST Jindřich Hrne-
ček.

Na cílové rovince zmizely 
největší nerovnosti v podélné 
ose dráhy. Bylo nutné úsek vy-
frézovat a zvlnění vyrovnat. Po-
užívá se výrazně tvrdší asfalt se 
speciálními pojivy, než na kte-
rý jsme zvyklí na běžných sil-
nicích. Závodní stroje mají na 
tomto povrchu lepší přilnavost, 
lépe zatáčejí nebo brzdí. Rozší-

ření únikových zón vedle drá-
hy si vyžádalo navezení více než 
4 500 tun kačírku, což předsta-
vuje zhruba 150 plně nalože-
ných nákladních vozidel. Zóna 
je nyní mnohem efektivnější. 

V  celkové délce zhru-
ba  550  metrů budou chránit 
jezdce před následky případné-
ho pádu nové bezpečnostní pě-
nové vaky z Itálie, které jsou ho-
mologované FIM. „Dále jsme si 
pronajali od specializované ra-

kouské firmy ochranné nafuko-
vací vaky, zvané Air Fence,“ do-
plnil sportovní ředitel.

Úpravy si vyžádají také svo-
didla, kde vznikne 22 nových 
výřezů, tedy prostorů pro pří-
padné rychlé odstranění hava-
rovaného motocyklu z  dráhy 
nebo  únikové zóny. Takzvané 
šestibloky z pneumatik rozmís-
těné u svodidel z důvodu zmír-
nění případného nárazu nově 
kryje gumový pás. 

Rozšíří se i technické vybave-
ní trati. K sedmi časoměrným 
smyčkám, jež slouží k  měření 
rychlosti a také času, přibydou 
další tři. Ze dvou na čtyři se zvý-
ší počet mezičasů, tedy míst pro 
měření dosažených časů v  růz-
ných úsecích dráhy. Změna se 
týká i měření maximální rych-
losti, a to přidáním měřicího za-
řízení s ohledem na rychlost do-
sahovanou motocykly kategorie 
superbike.                             (nov)

Autodrom zásadně upravil závodní okruh
Důvodem je historická premiéra mistrovství světa superbiků

O  tázka pro...

Proč není posekáno?
Mostečtí občané poukazují na nedo-

statečné sekání trávy ve městě a dotazu-
jí se, proč ještě není posekáno?

Díky klimatickým podmínkám, kombi-
naci deštivého a teplého počasí došlo bě-
hem 14 dnů k extrémnímu přírůstku travnatých ploch na všech lo-
kalitách v celkové výměře cca 200 ha a již posekané plochy tak vypa-
dají jako nesekané. V současné době proto posilujeme tým pracov-
níků, odpovědných za seč trávy. Bohužel dostupnost další techniky 
a dodavatelských firem pro pomoc se sečí trávy je v tomto období 
téměř nulová – se stejným problémem se teď potýkají všechna měs-
ta i obce.

Aktuálně také zapojujeme technologii seče, která lépe vyhovu-
je vysokému travnímu porostu, ale vzhledem k velikosti techniky 
(převážně traktorů) nelze nasadit tuto technologii na veškeré lokali-
ty ve městě. Přednostně jsou řešeny lokality s pohybem dětí. V sou-
časné době je posekán kompletně park Šibeník a v příštích dnech 
budou posekány parky - pod bl. 401 ulice U Stadionu, pod bl. 505 
ulice Jana Kubelíka a u budovy PČR v ulici Moskevská.              (sol)

ředitele Technických služeb 
města Mostu  
Václava Zahradníčka

do 12. 7. 2021 – 12.00 hodin.
Přihlášky musí být doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ ROZVOJE 

A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
ODBORU ROZVOJE A DOTACÍ

Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou.

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme
úředníka/úřednici na pozici

POŽADAVKY:
vysokoškolské vzdělání v oboru územní plánování, v oboru 
se stavebním zaměřením, v oboru architektura nebo v dalších
oborech souvisejících s územním plánováním nebo v jiných 
oborech technického směru,
výhodou praxe na úseku územního plánování, 
výhodou osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti na úseku 
územního plánování,
vítána praxe ve veřejných službách a správě, 
schopnost samostatného úsudku a rozhodování, příjemné 
vystupování, komunikativnost, �exibilita, výborný písemný projev,
výborná znalost práce na PC – Microsoft O�ce 2010 
(Word, Excel, Outlook), dobrá orientace v mapových portálech.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
  Ing. Iva Mazurová, tel.: 476 448 222

E-mail: Iva.Mazurova@mesto-most.cz

 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 13/2021.

Závodní okruh mosteckého autodromu  prošel velkými úpravami. Tak, aby byl maximálně bezpečný pro jezd-
ce i diváky. 

Navrhovaný parkovací dům má celkovou kapacitu 284 parkovacích míst ve 3 podlažích. První bude mít 93 stá-
ní, druhé 93 a třetí 98 parkovacích míst. 

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Plocha po 17. ZŠ je jediný prostor, kde  
se dá v této lokalitě ještě parkovat.

Sekalo by se o sto šest, jen kdyby byli lidi...
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PONDěLí
Boršč  35 Kč
150 g Hovězí maso vařené v koprové omáčce  
 s houskovým knedlíkem 123 Kč
350 g Fusilli Bolognese 115 Kč
350 g Trhané salátové listy s jogurtovým dresinkem, zeleninou  
 a kuřecím masem a bylinkovou bagetkou 110 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem 35 Kč
150 g Hovězí guláš na černém pivu s houskovým knedlíkem 123 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 113 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 110 Kč 

STŘEDA
Pórkový krém 35 Kč
150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 123 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem 113 Kč
350 g Trhané salátové listy se zeleninou, jablky, modrým sýrem  
 a krutony 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony 35 Kč
150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 115 Kč
350 g Domácí lívanečky s lesními plody, citronovým krémem  
 a šlehačkou 113 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 110 Kč

PÁTEK
Tomatová s těstovinou 35 Kč
150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou se smaženými  
 bramborovými hranolky a tatarskou omáčkou 115 Kč
150 g Vepřová játra na cibulce s dušenou rýží 113 Kč
350 g Trhané salátové listy s čerstvou zeleninou, pečenou slaninou,  
 sázeným vejcem a medovo-hořčičným dresinkem 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 118 Kč
150 g Pomalu tažené kančí na tymiánu s dušeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky 145 Kč
350 g Burger s trhaným hovězím masem, jalapeňos papričkami,  
 karamelizovanou cibulkou a čedarem se smaženými  
 bramborovými hranolky 140 Kč

POLEDNí MENU
28. 6. – 2. 7. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Můžete krátce připome-
nout, jak dlouho výbor fungu-
je a čeho má dosáhnout?

Založení výboru navrhli v zá-
ří 2019  zastupitelské politické 
kluby  ProMOST, ODS, SMM 
a KSČM. Od začátku jsme chtě-
li, aby ve výboru byly i opozič-
ní strany, aby mohl fungovat 
za jakéhokoliv vedení. Je to té-
ma, které nemůže žádná z míst-
ních politických stran  přehlí-
žet, ať je v koalici nebo v opozi-
ci. Cíle jsou jasné - zbavit měs-
to sociálně vyloučených lokalit, 
a to především z pohledu souži-
tí s nenapravitelně problémový-
mi občany.

Jak se obyvatelé Dobne-
rovky, kteří si zvykli demolo-
vat domy, vyhazovat nepořá-
dek z oken a terorizovat hlu-
kem slušné sousedy, na opat-
ření tváří ?

To sice nevím, ale nadšeně asi 
ne… Samotný výbor  totiž  s tě-
mi lidmi vůbec nepřichází do 
kontaktu.  Z  rozhovorů s maji-
teli, kteří byty pronajímají,  mů-
žu ale říci, že jejich nájemníci se 
často cítí neprávem obviňováni. 
Většina z  nich si vůbec nepři-
pouští, že jejich chování je ob-
těžující a berou to jako křivdu. 
Často řešíme neustálý řev, ne-
bo pouštění hodně hlasité hud-
by. To jsou věci, které těmto li-
dem připadají naprosto normál-

ní. Nám a ostatním  slušným 
obyvatelům těchto lokalit ale ne.

Kdo rozhoduje, která rodina 
bude vystěhována?

Systém je nastavený takto: 
domovní výbor sbírá podně-
ty od ostatních obyvatel domu 
a vyhodnocuje, s  kým se nedá 
pod jednou střechou žít. Výbor 
je pak v roli prostředníka, který, 
většinou po dobrém, doporu-
čí majiteli bytu, aby se s problé-
movým nájemníkem rozloučil. 

A rozloučí? Slyší na to maji-
telé?

Zatím tak tomu ve všech 
případech bylo. Jen jednou 
jsme museli počkat. Poté, co 
byly podány první předža-
lobní výzvy, ale majitel po-
chopil, že to myslíme vážně.   

Na zastupitelstvu jste ře-
kl, že ještě nedávno alarmují-
cí situace v Dobnerově ulici se 
zlepšuje. Jak konkrétně? 

V  ulici M. G. Dobnera začal 
výbor operovat vloni v  červen-
ci. Trvalo opravdu dlouho, než 
se daly dohromady všechny po-
stupy, tak aby odpovídaly le-
gislativní stránce věci. Vše sa-
mozřejmě muselo být několi-
krát schváleno zastupitelstvem. 
K  dnešnímu dni se z   ulice M. 
G. Dobnera podařilo vystěho-
vat nenapravitelné nájemníky 
z  21 problémových bytů. Trou-
fám si říct, že něco podobné-
ho se v České republice v rám-
ci soukromých bytů dosud ne-
povedlo. Zajímavý je i efekt ja-
kéhosi začlenění. V  případě, 
že některým z  těchto lidí hro-
zí například vystěhování z  by-
tu, jsou opravdu schopni změ-
nit své chování a začlenit se. By-
lo by dobré, aby si Agentura pro 
sociální začleňování uvědomila, 
že jenom po dobrém to s těmi-
to lidmi opravdu fungovat ne-
bude. Občas je potřeba i tvrd-
ší přístup.

Kdy a zda vůbec se lokali-
ta v Dobnerovce může změnit 
z ghetta na opět plnohodnot-
né bydlení?

 Stále je to sice lokalita spíše 
s  chudší částí obyvatelstva, ale 
rozhodně bych ji již už nena-
zýval ghettem. Občas nám pro-
blémový byt ještě  nahlásí, ale to 
už většinou řešíme pouze napo-
menutím. Nyní má výbor v plá-
nu pomoc s  investicemi, které 
by lokalitu změnily i po vizuál-
ní stránce. Dokud se domy tro-
chu nedají do pořádku, pořád 
budou v lidech vzbuzovat nega-
tivní pocity.

Opozice je poněkud rozpa-
čitá z letáků „Pod ochranou 
města“, které se objevují na 
dveřích domů v Dobnerovce. 
V čem je problém? 

Na první pohled to může vy-
znívat tak, že zakazujeme ně-
co, co nám paní ombudsman-
ka Šabatová shodila ze stolu. 
Konkrétně vysedávání na scho-
dištích, shlukování lidí pod ok-
ny domů a podobně. Protivy-
sedávací vyhlášku nám sice za-
trhli, ale upozornit majitele by-
tu, že jejich nájemníci ruší svým 
chováním ostatní obyvatele, na 
tom přeci není nic protizákon-
ného. Díky spolupráci s majite-
li bytu znamená takové hlášení 
v podstatě vážný důvod k ukon-
čení nájemní smlouvy. Zaráží 
mě, že se o tom vůbec musíme 
bavit. Když někdo vyhodí něko-
ho z bytu, kvůli tomu, že ostat-
ní lidi v domě obtěžuje, by měl 
být standard.

 
Jak docílíte toho, aby se  oby-
vatelé, které se podařilo od-
stěhovat z Dobnerovky,  ne-
přelívali z jedné části města 
do druhé a situace se nevrátila 
tam,  kde dříve  byla?

Lidé vidí jen aktivitu v Dob-
nerovce. Systém je ale od začát-
ku nastavený tak, aby fungo-
val po celém městě. Problémo-
ví lidé, kteří budou kvůli  nepři-
způsobivému chování vyhození 
z bytu, nebudou  už  mít šanci 
v Mostě  sehnat byt. S většinou 
vlastníků totiž město bude spo-
lupracovat. 

A pokud se někam nastěhu-
jí bez vědomí výboru, potaž-
mo města?

I kdyby se někam nastěhovali, 
tak pokud své chování nezmění, 
dřív či později dojdeme i tam 
a opět je vyhodíme. Jednoduše 
řečeno, pro nenapravitelné pro-
blémové občany v našem městě 
není místo.

Co by podle vás v boji s ne-
přizpůsobivým životem obča-
nů, se kterými Most bojuje jak 
s větrnými mlýny, zásadně po-
mohlo? 

Pomohl by jeden zákon po 
vzoru Amsterdamu – zastro-
pování počtu sociálně slabých 
obyvatel v jednotlivých lokali-
tách do doby, než se lokalita do-
stane na určitý průměr. V tom-
to ohledu narážím na počet pří-
spěvků na bydlení v našem kra-
ji. V Ústeckém kraji žije 36% 
obyvatel s příspěvkem na byd-
lení. Ve středočeském pouhých 
11%. 

Jak by to vypadalo v praxi?
Ten, kdo by se chtěl přistěho-

vat do Ústeckého kraje, by na 
příspěvek na bydlení neměl ná-
rok, protože postižené kraje, ja-
ko je náš Ústecký, nemůže dělat 
červený kříž celé republice. To-
to by byl dobrý začátek. Zastavit 
příliv a snažit se dostat postiže-
né kraje postupem času do prů-
měru.                                     (ina)

Nové pořádky v problémové Dobnerovce 
„Po dobrém to nejde, je potřeba tvrdší přístup“

MOST - Vloni se stalo takřka nemožné. Mostečtí politici napříč všemi 
politickými stranami spojili síly a začali bojovat s problémem sociál-
ně vyloučených lokalit. Nepřizpůsobiví obyvatelé, parazitování na  
sociálním systému a obchod s chudobou – to je společný místní ne-
přítel bez ohledu na „barvu politického dresu“. Radnice se proto roz-
hodla v rámci legislativních možností s těmito nešvary bojovat. Za-
ložila  výbor pro mapovaní a eliminaci negativních sociálních jevů. 
Jak se výboru daří v nejhorších lokalitách zavádět „nové pořádky“ 
a s jakým výsledkem, jsme se zeptali jeho předsedy a radního města 
Jiřího Nedvěda.

Markéta Stará,  
náměstkyně primá-
tora Mostu pro so-
ciální oblast 

Situace v  sociálně vylouče-
ných lokalitách města je velmi 
nestabilní. Paradoxem Mos-
tu, na rozdíl od ostatních měst 
v  republice, je to, že problé-
mové lokality se koncentru-
jí v centru města nebo v jeho 
bezprostřední blízkosti. V pří-
padě těchto území nejde pou-
ze o sociální izolovanost a sní-
ženou dosažitelnost běžně do-
stupných hodnot jen pro ně-
které skupiny obyvatel. Je 
potřeba myslet i na kvalitu ži-
vota a bezpečí těch, kteří zde 
bydlí léta, nebo si koupili byt, 
jehož hodnota stále klesá a jen 
vlivem okolností se dostává 
do pasti podmínek života vy-
loučené lokality. Pokud rodič, 

který posílá dítě do školy, ne-
ní si jistý, zda je bezpečné, aby 
samotné prošlo vchodem ne-
bo ulicí, je potřeba s tím něco 
dělat. Můžeme spoléhat jen na 
vládní rozhodnutí a čekat, až 
se situace v  našem městě vy-
řeší sama sebou? Jednoznač-
ně ne!

Město dlouhodobě hledá 
řešení, která by vedla ke stabi-
lizaci situace v sociálně vylou-
čených lokalitách.  Lze sem za-
řadit například dotace na  za-
jištění služeb v sociálně vylou-
čených lokalitách, podporu 
činnosti místních neziskových 
organizací, dokonce i několi-
kaletou spolupráci s  Agentu-
rou pro sociální začleňování. 
Město realizuje projekty za-
měřené na spolupráci se sek-
torem soukromého bydlení, 
odkupuje byty, rozvijí aktivity 
komunitního plánování a ještě 
řadu dalších aktivit. 

Jednou z  reakcí na zhoršu-
jící se situaci ve městě se stalo 
i zřízení výboru pro mapování 
a eliminaci negativních sociál-
ních jevů, který zřídilo Zastu-
pitelstvo města Mostu v  roce 
2019.  Výbor pilotuje řadu ná-
strojů, které nikde jinde v  re-
publice zatím vyzkoušeny ne-
byly. Cesta pokus-omyl je vždy 
náročná a vyžaduje spoustu ča-
su a energie. Některé metody 
se osvědčily, od některých by-
lo potřeba upustit. Ale ukazu-
jí se první pozitivní výsledky 
působení a obyvatele lokalit, 
do kterých výbor s  projektem 
„Pod ochranou města“ vstou-
pil, spatřují změnu a zklid-
nění situace.   Z  mnoha akti-
vit výboru lze za jednoznačně 
silnou stránku označit kom-
plexní přístup v řešení problé-
mů a důslednou komunikaci 
s vlastníky „problémových“ by-
tových jednotek, jejímž cílem 

je přizvat pronajímající maji-
tele k  odpovědnosti za jedná-
ní a chování jejich nájemníků.

Činnost výboru zároveň po-
ukazuje na oblasti, kde i přes 
veškerou snahu jsou stále ne-
dostačující kapacity. Jde např. 
o potřebu posílit preventivní 
sociální složku v  oblasti byd-
lení, která by včasným vstu-
pem mohla předejít jeho ztrá-
tě, nebo vytvoření kontaktního 
místa pro bydlení, pozici profi-
předsedy nebo chybějícího po-
radenského zázemí pro SVJ.

Pokáč na Vinici
TŘEBíVLICE - V zámeckém Vinařství Johann W v Třebívlicích vystou-
pí 4. července od 18 hodin v rámci  letního koncertního seriálu Hud-
ba na vinicích POKÁČ. 

Jan Pokorný alias Pokáč, poslední dobou čím dál tím víc září na 
tuzemské písničkářské scéně a jeho veselé songy ze života trhají re-
kordy ve sledovanosti také na YouTube. Folkově-popový zpěvák, 
původem programátor,  rozezní areál českého vinařství JOHANN 
W svými chytlavými texty a tóny na kytaru a ukulele. V kombina-
ci s dominantou hradu Házmburk a malebnými vinicemi se spoleh-
něte na nezapomenutelný zážitek a zaručeně dobrou náladu. Vstu-
penky  koupíte na www.xticket.cz. Kapacita je omezena.            (nov)

VyLOUčENé LOKALITy  - JAK TO VIDÍ

Jiří Nedvěd

„Dobnerovka“ kdysi patřila k lukrativním lokalitám pro bydlení.
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P orušené paragrafy

Já na bráchu
Roman se nemohl dočkat, až do-

končí devátou třídu a nastoupí na 
střední. Počítal každý den prázdnin, 
jen aby už mohl odjet na internát 
do města na druhé straně republiky. 
Střední školu vybíral pečlivě právě 
podle toho, aby byla co nejdál od do-
mova. Věděl, že je to pro něj vysvo-
bození. Dál už by život v malém bytě 
s rodiči nezvládl. Otec 
nebyl v životě příliš 
úspěšný. Pracoval ja-
ko dělník ve velké spo-
lečnosti, jeho názor ni-
koho nezajímal a nad-
řízený mu dával jasně 
najevo, že je nahradi-
telný. O to víc důležitý 
byl doma. Roman i je-
ho máma museli dělat 
přesně to, co otec řekl. 
Čím byl Roman star-
ší, tím jasněji si uvědo-
moval, že je otec hlu-
pák a bylo mu těžší a těžší poslouchat 
jeho nesmyslné pokyny.  Poslušnost 
si ale otec vynucoval hrubým zachá-
zením. Pro ránu nešel daleko. Roman 
byl samá modřina a táty se bál. Ješ-
tě víc ho ale děsilo, jak otec zacházel 
s mámou. Fackoval ji a tloukl pěstí té-
měř denně. Romanova máma si vše 
nechala líbit a nikdy se nezastala ani 
syna. Když se Roman přestěhoval na 
internát, připadal si jako v ráji. V no-
ci ho nikdo nebudil pěstí, přes den na 
něj nikdo neřval vulgarismy a nemu-
sel se dívat, jak se máma kácí k zemi 
po další silné ráně. Domů jezdil mi-
nimálně a jen když opravdu musel. 
Raději zůstával na internátu i během 
víkendu, na prázdniny si hledal bri-
gády s ubytováním. Že je máma zno-
vu těhotná zjistil, až když už do poro-
du zbývalo jen pár týdnů. Malý brá-
cha dostal jméno po tátovi. Roman se 
v duchu ušklíbl, když mu to máma ří-
kala. Bylo mu jasné, jak se ten suro-
vec a hulvát musel naparovat, když se 
mu narodil další syn. Roberta měl ale 
rád. Při občasné návštěvě domova si 
s bratrem rád hrál. Když bylo Roma-
novi osmnáct, oznámil mu otec, že už 
ho dál nemůže živit. Nebude mu pla-
tit školu a internát, ať si kluk vydělává 
sám. Roman nejprve zkoušel ve škole 
vydržet. Bavila ho, měl dobré výsled-
ky a chtěl maturitu. Brigádami ale ne-
zvládl platit internát, a tak nakonec 
se školou musel skončit. Domů se ale 
nevrátil. Našel si práci a podnájem 
ve stejném městě, kde dřív studoval. 
Rozhodl se, že domů už jezdit nebu-
de. Byl to chytrý a pracovitý kluk. Ve 
firmě, kde pracoval, si toho jeho nad-
řízený brzy všiml. Umožnil Romano-
vi dokončit střední školu a přesvěd-
čil ho, aby začal dálkově studovat vy-
sokou. Romanovi se dařilo. Vydělal si 
více peněz a mohl si dovolit lepší by-
dlení. Ve firmě se seznámil s mladou 
asistentkou svého šéfa a brzy se stě-
hovala k němu. S mámou si Roman 
občas zavolal, ptal se hlavně na Ro-
berta. Domů ale nejezdil a ani neplá-
noval rodičům představit svou přítel-
kyni. Malému Robertovi bylo šest let, 
když se jednou jeho otec opil víc, než 
obvykle a zmlátil svou ženu tak, že se 
už neprobrala. Romanovi to oznámi-
la sociální pracovnice. První, co Ro-
mana zajímalo, byl jeho malý bra-
tr. Jestli je v pořádku a co s ním teď 
bude. Stejný den se Robert stěhoval 
k bratrovi, kterého skoro neznal. Ro-
man i jeho přítelkyně malému utýra-
nému a smutnému klukovi přichys-
tali pěkný život. Zařídili mu pokoj, 
přihlásili ho do místní školy a večer, 
když brečel do polštáře, sedával Ro-
man na jeho posteli a trpělivě čekal, 
až se brácha uklidní. Časem to bylo 
lepší. Modřiny na vyhublém těle vy-
bledly a nakonec zmizely. Robert za-
čal víc jíst, přibral a stále častěji se 
smál. Jejich tátu zatím soudce od-
soudil na osm let. A Roman dostal na 
Roberta od soudu požehnání. Brácha 
skončil v jeho péči. Žilo se jim dob-
ře. Romanova přítelkyně se sice za 
čas odstěhovala, ale to jim moc neva-
dilo. Roman pracoval, Robert chodil 

do školy a na fotbal. Víkendy trávili 
na malé chatě u řeky, kde Roman učil 
bratra chytat ryby. Po čtyřech letech 
pustili jejich tátu z vězení na pod-
mínku. Hned další den stál u jejich 
dveří. Romanovi řekl, že má nárok 
na to, aby se vídal se synem. Soudce 

mu to potvrdí. Napra-
vil se a chce se o klu-
ka starat. Vezme si ho 
k sobě. Roman by ot-
ce nejraději chytil pod 
krkem a vyrazil s ním 
dveře. Dobře si všiml, 
jak Robert zbledl, když 
tátu uviděl a jak se mu 
roztřásla brada. Ot-
ce vyhodil a hned dru-
hý den zašel za práv-
níkem. To, co mu řekl, 
ale nechtěl slyšet. Otec 
má právo na to, aby se 

vídal se synem. Úřady nikdy neřeši-
ly, že otec Roberta týral. Roman se to 
mohl jen domýšlet podle vlastní zku-
šenosti a podle toho, jak bratr vypa-
dal, když k němu tenkrát přišel. Jejich 
máma nikdy týrání neohlásila a jejich 
otec měl šanci, že se s Robertem bu-
de moci potkávat, i když si to syn ne-
přál. Do týdne se otec znovu objevil 
ve městě. Čekal na Roberta před ško-
lou. Tu noc Robert po letech prvně 
brečel do polštáře. A přestal jíst. Ro-
man věděl, že musí něco udělat. Když 
pozoroval svého bratra, vrátilo se mu 
všechno, co prožíval do svých šest-
nácti let. Než se mu podařilo dostat 
se z domova. Nepřál si otce v přítom-
nosti svého bratra. Nedovolí to. Pro 
Roberta začal jezdit ke škole. Všude 
ho doprovázel. Robert byl vyděšený, 
s každým zazvoněním telefonu sebou 
trhnul, v noci nespal a bez Romana 
se nechtěl hnout z bytu. Po pár dnech 
toho měl Roman dost. Když ráno vi-
děl stát otce před domem, vrátil Ro-
berta domů a vydal se za ním, aby si 
s ním promluvil o samotě. Už nebyl 
dítě. Otce se nebál. Už se mu nezdál 
tak velký a silný jako dřív. Otec si vy-
slechl, co mu Roman říká. A usmí-
val se. Kluci se mají rádi. Ten star-
ší chce prcka chránit. Nechá Rober-
ta u bráchy a nebude za ním chodit. 
Ale Roman musí svého otce podpo-
rovat. Každý měsíc mu pošle pět ti-
síc korun a dá jim pokoj. Stejně mu 
ty peníze dluží. Roman zuřil, ale klid 
jeho bráchy mu za to stál. Nějakou 
dobu to fungovalo. Otec se neukazo-
val a Robert se uklidnil. Pak se ozval 
a chtěl víc peněz. Roman zaplatil. 
Když si ale přišel říct o další, odmí-
tl. Ten den se Robert nevrátil ze ško-
ly domů. Roman se vrátil z práce a po 
bráchovi ani stopy. Hledal ho u školy, 
u kamarádů. Měl strach. Už chtěl jít 
na policii, když se mu ozval otec. Ro-
bert je u něj. A bude to tak pravidel-
ně. Má právo syna vídat. Bude si ho 
brát a nakonec požádá, aby ho soud 
svěřil do jeho péče. Má právo rodiče. 
Roman šílel. Uměl si představit, jak 
se Robert bojí. Pak otec vyrukoval 
s tím, že když mu Roman přiveze sto 
tisíc korun, vrátí mu bratra a už ho 
nikdy neuvidí. Roman na to kývl. Ne-
chtěl přemýšlet o tom, jestli má otec 
šanci Roberta u soudu získat. Mys-
lel jen na to, jak se Robert bojí a chtěl 
ho vrátit domů. Vyzvedl všechny své 
úspory a vydal se tam, kde otec ře-
kl, že s Robertem jsou. Čekali na něj 
u řeky. Jakmile Roman uviděl Rober-
ta, zatmělo se mu před očima. Viděl 
sebe, když mu bylo deset. Zlomený 
pohled, podlitiny v obličeji, bolestí 
zkroucená ruka. Vyrazil beze smyslů 
přímo proti otci. Srazil ho k zemi a bil 
do něj pěstí, kopal do něj a mlátil ho 
hlava nehlava. Neslyšel, jak Robert 
křičí. Neslyšel houkání policejního 
auta. Když ho policisté od otce odtrh-
li, ležel na zemi, nehýbal se a jeho ob-
ličej byl zalitý krví. Umřel druhý den 
v nemocnici. Roman seděl ve vazbě 
a myslel na bratra. Už neměl žádné-
ho příbuzného, který by se o kluka  
postaral.                                          (pur)

soudnička

Co čeká školy  
a školky?

 � 14. ZŠ v Rozmarýnové uli-
ci - škola se upraví tak, aby ji 
mohly využít i osoby se sní-
ženou schopností pohybu či 
orientace. „Na začátku škol-
ního roku žáky přivítají no-
vé odborné učebny pro výuku 
přírodopisu, chemie, výpočet-
ní techniky a cizích jazyků. Ve 
škole se instalují i metalické 
a optické rozvody místní sítě 

LAN a vytvořena bude stabilní  
WI-FI síť,“ uvedla mluv-
čí magistrátu Klára Vydro-
vá. Náklady dosáhnou zhru-
ba 13,7 mil. Kč. Ve škole se  
také upraví sociální zařízení 
v prvním nadzemním podla-
ží jednoho pavilonu.
 � 18. ZŠ v Okružní ulici - za-
teplí se  střecha pavilonu B 
včetně nové střešní krytiny. 
Náklady činí zhruba 1,8 mil. 
Kč. Vymění se elektroroz-
vody a osvětlení ve druhém 

nadzemním podlaží pavilonu 
H za téměř 900 tis. Kč. „Od 
června ve škole probíhá výmě-
na systému měření a regulace 
stávající vzduchotechniky ku-
chyně a jídelny za více než 560 
tisíc korun,“ doplnila mluvčí.
 � 11. ZŠ v ulici Obránců míru 
-  na opravu tenisového hřiš-
tě je potřeba jeden milion ko-
run. Opraví se i plot. A v plá-
nu je také oprava zatékání 
do suterénu budovy jednoho 
z pavilonů.
 � 15. ZŠ  v ulici J. A. Komen-
ského - za více než 1 mil. 
Kč se vymění podlahy, elek-
trorozvody a osvětlení ně-
kterých pavilonů za zhruba 
940 tis. Kč
 � 1. ZŠ ve Svážné ulici - vy-
buduje se nový  balkon před 
hlavním vstupem do budo-
vy. Škola dostane také novou 
myčku do kuchyně. Necelých 
800 tis. Kč si vyžádá oprava 
střešního pláště tělocvičny. 

 � 8. ZŠ v ulici V. Nezvala - 
opraví se podlaha ve školní 
kuchyni.

 � 10. ZŠ v ulici Zdeňka Štěpán-
ka – Opraví se vnitřní dešťové 
svody základní školy.

 � 4. ZŠ v ulici V. Talicha - Opra-
ví se nakládací rampa u škol-
ní kuchyně.

 � 5. ZŠ v Chanově – Vymění 
se  elektrorozvody a osvětle-
ní v tělocvičně za  zhruba 280 
tis. Kč. 

Opravy i ve školkách  
a v ZUŠce

Přes 3 mil. Kč bude stát vý-
měna oken v tělocvičnách Stře-
diska volného času v Albrech-
tické ulici. Oprava odpadu v pa-
vilonu jeslí v MŠ A. Sochora si 
vyžádá 2,3 mil.Kč. V MŠ  Rů-
žová se  opraví dlažba u jedno-
ho pavilonu a v ZUŠ Moskevská 
se vymění svislé odpadní potru-
bí. Nový herní prvek na zahradu 
dostane MŠ U Cáchovny a MŠ  
A. Dvořáka dostane velký ku-
chyňský robot.                     (sol)

Do škol a mateřinek se stěhují řemeslníci
MOST – Jako každý rok, také letos bude v mateřských a základních školách probíhat pravidelná údržba 
i větší investiční akce. Tou největší je zateplení zbývajících objektů 3. ZŠ, která si vyžádá přes 46 mil. Kč.

The Most Challenge je celo-
roční bodovaná soutěž, při níž 
se její účastníci – amatérští jezd-
ci – snaží dosáhnout na velkém 
závodním okruhu autodromu 
co nejlepšího času na jedno ko-
lo. Zúčastnit se soutěže je mož-
né pouze v sériovém voze, který 
může být doplněn o prvky pří-
platkové výbavy. Jednou ze zá-
kladních podmínek je umožnit 
odbornému dohledu posoudit, 
zda je vozidlo vhodné k účas-
ti, a respektovat konečné roz-
hodnutí o jeho způsobilosti. 
Poplatek za účast v soutěži The 
Most Challenge činí 400 Kč. 
Zahrnuje zapůjčení profesio-

nálního zařízení pro oficiál-
ní změření času ostrého kola. 
Účastník může v jednom termí-
nu absolvovat libovolný počet 
jízd. Kupóny lze zakoupit on-li-
ne na e-shopu. 

Po nezbytných administra-
tivních úkonech pořadatel na-
instaluje do vozu měřicí zaříze-
ní. Soutěžící poté odjede měře-
nou jízdu, v jejímž časovém li-
mitu deseti minut může zajet 
libovolný počet měřených kol. 
Měřené kolo začíná průjezdem 
fotobuňkou na hlavní rovince, 
končí po objetí jednoho kola na 
stejném místě. Tímto momen-
tem začíná další kolo.

Za 1. místo (absolutně nej-
vyšší počet bodů nasbíraných 
během roku) účastník získá jíz-
du v závodním voze Octavia 
Cup. Za 2. a 3. místo vítězové 

jednotlivých kategorií (nejvíce 
nasbíraných bodů ve vypsaných 
kategoriích N1, N2, N3, N4) do-
stanou věcné ceny a poukázky 
na služby autodromu.        (nov)

Jízdy pro veřejnost na autodromu pokračují
Autodrom Most pořádá ve čtvrtek 15. července od 17.30 do 19 hodin  

The Most Challenge - jízdy pro veřejnost

Školák se třásl zimou
MOST – Strážníci si všimli 

chlapce před základní umělec-
kou školou. Plakal a třásl se zi-
mou. Řekl, že ho měla vyzved-
nout maminka a nepřišla. Stráž-
níkům se podařilo zjistit kon-
takt na matku a ta si chlapce bě-
hem pár minut vyzvedla. Další 
žena požádala o pomoc na lince 
156. Její tříletý syn se zamknul 
v koupelně a nedokázal ode-
mknout. Strážníci dveře během 
chvilky otevřeli a chlapce vysvo-
bodili.

Nezletilí popíjeli  
a stříleli na hřišti

MOST – Na omladinu popí-
jející alkohol na dětském hřiš-

ti upozornili strážníky obča-
né. Navíc se střílelo ze zbraně. 
„Hlídka zjistila 8 mladistvých 
osob. Sedmnáctiletí chlapci uved-
li, že nepijí alkohol, ale energe-
tické nápoje.  Jeden z nich se do-
znal, že u sebe má nůž a airsofto-
vou pistoli a že z ní vystřelil čty-
řikrát na prázdnou plechovku. 
Přiznal se i k  požití alkoholu,“ 
informovala Veronika Loucká 
z  městské policie. Mladík ode-
vzdal zbraň a náboje a strážníci 
ho předali rodičům. Případ šetří 
správní orgán a Policie ČR.

Z okna létala rajčata
MOST – Zábavu si našly 

v  jednom z mosteckých věžáků 
nezletilé děti. Z dvanáctého pa-

tra vyhazovaly předměty a po-
škodily čelní sklo auta jednoho 
z místních obyvatel. Ten událost 
nahlásil. Strážníci zjistili, že dě-
ti z okna házely nafukovací ba-
lonky naplněné vodou. Přivo-
laní rodiče prý neměli o počí-
nání svých ratolestí ani „páru“. 
Nakonec se domluvili, že ško-
du na vozidle ihned uhradí. Pří-
pad řeší oddělení sociálně práv-
ní ochrany dětí. Podobný případ 
řešili strážníci několik dní poté, 
kdy děti házely z okna  rajčata. 

Povedený syn
LITVÍNOV – Vyděšený tele-

fonát o pomoc přijala Městská 
policie v  Litvínově. V Horním 
Jiřetíně měl být oznamovatel 

ohrožován nožem. Strážníkům 
na místě vysvětlil, že jej ohrožo-
val vlastní syn, který je v domě. 
Syn na vyzvání strážníků od-
hodil nůž na zem, posléze ješ-
tě i boxera, kterého měl v kapse. 
Vyjít před dům ale nechtěl s tím, 
že si ubalí cigaretu a počká na 
PČR. Se strážníky přestal spo-
lupracovat a nakonec skončil 
spoutaný na zemi. Syn  se s ot-
cem dostal do konfliktu kvůli fi-
nancím. Vytáhl na něj nůž, držel 
ho pod krkem a vyhrožoval mu 
likvidací. Ještě ho udeřil ocílkou 
do nohy. Když se otci podaři-
lo utéct do bytu v horním pat-
ře, rozčilený syn  zbořil zábradlí 
u schodiště a bodal do dveří od 
bytu tak dlouho, až do nich udě-
lal díru. Případ řeší PČR.    (sol)

Nižší nájem pro 
podnikatele

MOST – Město sníží provo-
zovatelům restaurací nájemné 
u předzahrádek na pozemcích 
města a to od 17. 5. do 31. 10. 
2021. „Město chce podpořit pro-
vozovatele restaurací, kteří jsou 
v období pandemie koronaviru 
nejpostiženějším odvětvím pod-
nikání. Podnikatelé budou v  le-
tošním roce užívat pozemky pro 
předzahrádky restaurací bezplat-

ně,“ vysvětlila mluvčí magistrá-
tu Klára Vydrová.

Rekonstrukce Repre
MOST – Na rekonstrukci  

REPRE bude vyhlášena veřej-
ná zakázka. Předmětem je za-
jištění komplexního projekto-
vého managementu. Zahrnuje 
správce stavby, cenové konzul-
tace, odbornou technickou po-
moc a kontrolní činnost v sou-
vislosti s realizací stavby.

 Zápisy prvňáčků
MOST –  Do jedenácti mos-

teckých škol se pro  pro školní 
rok 2021/2022 zapsalo 709 dětí 
s trvalým pobytem v Mostě.

Hledá se šéf pro 
sociální služby 

MOST – Město vyhlási-
lo opakované výběrové říze-
ní na obsazení pozice ředitel/ka 
Městské správy sociálních slu-
žeb v Mostě. Termín pro uza-

vření přihlášek je do 28. června 
do 12 hodin.

Pozemek  
neprodali

MOST – Rada města  neschvá-
lila společnosti PHASE s. r. o. 
záměr prodeje části pozem-
ků v průmyslové zóně Joseph 
v Havrani za účelem výstavby 
a provozování logistického cen-
tra.

(sol) 

Nejvíce peněz letos město utratí za úpravy 3. základní školy U stadionu.

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ



zpravodajství25. června 20216

do 12. 7. 2021 – 12.00 hodin.
Přihlášky musí být doručeny nejpozději

VEDOUCÍ ODBORU 
INFORMAČNÍHO 

SYSTÉMU
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme
úředníka/úřednici na pozici

POŽADAVKY:
vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu,

min. 3 roky praxe v řídící funkci s prokazatelnými zkušenostmi 
s organizací a vedením kolektivu,

vítána praxe ve veřejných službách a správě, zejména 
v oblasti informatiky

BLIŽŠÍ INFORMACE:
  Ing. Petr Krupička, tel.: 476 448 338

E-mail: Petr.Krupicka@mesto-most.cz

 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 14/2021.

Práce na rekonstrukci tram-
vajové trati mezi Litvínovem, 
nádražím a Zálužím, Chemope-
trolem pokračují podle plá-
nu. „Bylo dokončeno odtěžová-
ní štěrkového lože a likvidace 
starých betonových patek slou-
pů pro trakční vedení,“ řekl ře-
ditel Dopravního podniku měst 
Mostu a Litvínova Daniel Du-
novský. Probíhá sanace most-
ních objektů, kdy dochází k od-
krytí konstrukcí, čištění a pří-
pravě mostů na položení izola-
ce. Při sanaci mostů se ale od-
halily potíže s jejich technickým 
stavem. „Zhotovitel po průzku-
mu konstatoval korozi a poško-
zení izolace. Sanaci mostů bude-
me muset v budoucnu řešit kom-
plexně,“ poznamenal ředitel do-
pravního podniku. Podle jeho 
slov bude možné některé z mos-
tů úplně zbourat, nejsou to-
tiž potřeba. Některé bude třeba 
sanovat ve větším rozsahu, než 
s jakým počítá projekt. V rám-
ci modernizace trati dojde k sa-
naci v rozsahu, který prodlouží 
jejich životnost. „Mosty budeme 
nuceni řešit v rámci samostatné-
ho projektu. Pracujeme proto na 
nové diagnostice mostních kon-
strukcí, kterou vyhodnotí mostní 
specialista,“ doplnil ředitel. 

Pro plynulé pokračování 
stavby se zadaly  do výroby tro-

lejové sloupy, výhybky spolu 
s dalším kolejovým zařízením. 
Průběžně probíhají výkopové 
práce pro uložení nových kabe-
lů, projekční práce na realizač-
ní dokumentaci, demontáže ko-
lejových polí na deponii Hlubi-
na a průběžně také odvoz kovo-
vého odpadu.

 „Důležitou součástí stavby je 
její koordinace s probíhající vý-
stavbou dopravního terminá-
lu v Litvínově,“ připomněl ředi-
tel. „Podle dohody pracujeme na 
projektové přípravě zakrytí kole-
jového svršku v úseku dopravní-
ho terminálu,“ dodal.  

První etapa se plánuje do 
konce  roku. Ukončit by ji měl 
úsek v  areálu chemičky. Zdej-
ší zastávky a nástupiště budou 
pro stavebníky největším „oříš-
kem“. Druhá etapa - od che-
mičky - bude pokračovat až do 
Mostu a měla by bát dokončena 
nejpozději do konce roku 2022. 

Náhradní doprava 
zatím stíhá

Cestující z  Litvínova do Zá-
luží musejí během rekonstrukce 
využívat náhradní autobusovou 
dopravu. Pro tento účel zakou-
pil dopravní podnik šest nových 
kloubových autobusů, které na-
sadil do provozu. Ty by měly 

pokrýt celkovou kapacitu pře-
pravujících se obyvatel. „Zatím 
je vše bez komplikací a zvládá se. 
Nemáme žádné podněty, že by 
autobusy jezdily přeplněné.  Po-
kud  by se to začalo dít, doprav-
ní podnik se postará o navýšení 
počtu spojů. Věříme, že cestující 

delší dobu ‚výluky‘ vydrží, proto-
že nová trať bude stát za to. Kro-
mě vyšší bezpečnosti poskytne 
i mnohem vyšší komfort a pře-
prava do Mostu bude rychlejší,“ 
žádá o shovívavost  ředitel do-
pravního podniku.

Vlasta ŠOLTYSOVÁ   

Rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov
„Vykuchané“ koleje nabízí historický pohled

MOSTECKO – Netradiční pohled se skýtá řidičům jedoucím za Záluží 
do Litvínova či opačným směrem. Tramvajová trať vedle hlavní ko-
munikace je totiž kompletně demontovaná a připomíná staveniště 
podobné při stavbě dálničních tepen. Pokračuje rekonstrukce tram-
vajové trati, která se sune do své poloviny.     

Tramvajová trať vedle hlavní komunikace je kompletně demontovaná. 
Připomíná staveniště podobné při stavbě dálničních tepen.

MOST - V době uzavření Oblast-
ního muzea a galerie v Mostě 
si vybral  interiéry expozic pro 
natáčení svého videoklipu mla-
dý muzikant Vladimír Zemánek 
(junior) z Litvínova . „Nejkou-
zelnější umístění hudebního vi-
dea,“ řekl k zážitku z natáčení.

Hudební projekt Vladimí-
ra Zemánka se jmenuje Dim 
Haze. Založil ho v roce 2020 
a hlavní myšlenkou projektu je 
nejen tvůrčí seberealizace, ale 
i podpora talentovaných uměl-
ců a spolupráce s nimi. Jedná se 
o umělce nejen z oblasti hudeb-
ní, ale také z jiných oblastí, na-
příklad vizuálního umění, gra-
fického designu a  fotografie. 
Videoklip natáčel v Oblastním 
muzeu  a galerii v Mostě nejen 
kvůli překrásným kulisám, ale 
také aby podpořil místní kultu-
ru a zpropagoval historii Ústec-
kého kraje. Videoklip je prvním 

krokem ke spolupráci a propo-
jení hudby Dim Haze s jinými 
uměleckými a kulturními ob-
lastmi, na které se chce v rámci 
tohoto projektu zaměřovat. 

Na hudbě pro píseň Sta-
sis spolupracoval s hudebním 
producentem Vítem Kořist-
kou z Nature Trip, české kapely 

fungující v současnosti v ang-
lickém Brightonu. Tvůrcem vi-
deoklipu je Tomáš Tejkl, kyta-
rista z liberecko-pražské hard-
corové kapely Hopes a z praž-
ských synth-popových Dizzlo-
ve. O grafiku se postaral Šimon 
Brzobohatý z týmu BigBoss. 

„Po zveřejnění klipu se mě lidé 
ptali, jestli se  klip točil před ze-
leným plátnem a dali tam zábě-
ry z pařížských galerií. Řekl jsem, 
že se do muzea musejí zajít sa-
mi podívat a budou neskutečně 
překvapení, že zde něco takové-
ho mají.“

Videoklip mladého muzikanta vznikal v muzeu

V případě zájmu poskytne Vladimír Zemánek bližší informace jak k singlu, tak Dim Haze jako takovému. Kon-
takt:  736 505 135, zemanek.jr@cheminvest.cz

ÚSTECKÝ KRAJ - Palivový kom-
binát pořádá výstavu návrhů 
rozvoje území jezera Milada 
„Co bude s Miladou dál?“. 

Mezinárodní krajinář-
sko-urbanisticko-architek-
tonická soutěž probíhala ce-
lý rok a všechny soutěžní ná-
vrhy včetně toho vítězného 
můžete vidět od 30. června 
do 10. října od úterý do ne-
děle od 9 do 18 hodin v Mu-
zeu města Ústí nad Labem. 
Ne každý ví, že severní Čechy 
už nejsou měsíční krajinou po 
těžbě uhlí. Nová jezera v býva-
lých uhelných lomech se inten-
zivně zapojují do okolní kraji-
ny. V rámci mezinárodní kra-
jinářsko-urbanisticko-archi-
tektonické soutěže na území 
jezera Milada vybrala odbor-

ná komise nápady, které bu-
dou krajině a obyvatelům regi-
onu nejlépe vyhovovat. Na vel-

kých vizualizacích si můžete 
prohlédnout, jak si odborníci 
po debatách s veřejností před-

stavují budoucí vzhled i vyu-
žití rozsáhlého území v okolí  
jezera.                                   (nov)

Co bude dál s jezerem Milada?
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PRONÁJEM BISTRA
SOKOLOVNA LITVÍNOV

SPOLEČNOST NATURYSS s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení na 

Jedná se o zavedenou provozovnu, která v Litvínově funguje od roku 2015. 
Disponuje příjemným interiérem, vybaveným moderním mobiliářem, 
včetně přístrojů pro provoz tohoto zařízení.

SORTIMENT:
     Pekárenské výrobky rukodělné pekárny PEDU

     Farmářské výrobky

     Sortiment výrobny JITŘENKA Teplice

     Snídaně + svačiny

Na provozovně dál zůstane budoucímu nájemci k dispozici vyškolený personál, 
který pracuje v režimu zaměstnanců na chráněném trhu práce (nízké mzdové náklady).

Dále nabízíme budoucímu provozovateli zpracovaný podnikatelský záměr 
se zaměřením na rozvoj prodeje přes E-SHOP v rámci regionu Mostecka.

YSSEN
GROUP

Případní zájemci nechť zasílají kontakt 
se svým životopisem na orctova@yssen.cz

Oba musí každé dva roky se 
svým služebním psem plnit ates-
tační zkoušky ministerstva vni-
tra. Zkušebním komisařem byl 
mjr. Petr Tomášek, vedoucí od-
dělení služební kynologie kraj-
ského ředitelství Policie Ústec-
kého kraje. „Součástí je splnění 
základních kynologických doved-
ností. Povely sedni, lehni, k no-
ze, chůze u nohy, odvolání psa. 
I když má pes na tlamě košík, 
musí také zvládnout zpacifikovat 
agresora,“ dává příklady strážník 
Michal Schreiber. 

Pes slouží u policie podle 
zdravotního stavu v průměru 
devět let. Do výcviku si berou 
strážníci psa, který má základní 

dovednosti. Sami ho pak násled-
ně vycvičí tak, aby mohli splnit 
atest a zvíře mohlo nastoupit do 
služby. Michal Schreiber a Zde-
něk Olah tvoří se svými svěřenci 
sehranou dvojici již několik let.

Spolupráce strážníků a kole-
gů z PČR je oboustranně výhod-
ná. „Naši psovodi spolupracují při 
zásazích policistů ČR. Kynologo-
vé z řad policie zase pomáhají 
s výcvikem našich psů a pravidel-
ně nás informují o nových meto-
dách. Společně také pořádají pre-
ventivní protidrogové akce ve ško-
lách,“ dodává velitel Městské po-
licie Litvínov Martin Klika.

Psovody shání do svého týmu 
Městská policie v Mostě. V sou-

časné době má jediného. Psovo-
di jsou běžní strážníci s tím roz-
dílem, že vlastní psa. „Psovod 
musí splňovat každoroční atesty 
a zkoušky a i jich se týkají bene-
fity. Postaráme se o psy, zajistíme 

jim stravu, vybavení, platíme vý-
cvik apod.,“ uvedl ředitel Měst-
ské policie v Mostě Jaroslav Hr-
vol. Více informací zjistíte na tel. 
476 441 041 nebo 476 448 719.

                 (sol)

Litvínovští psovodi udělali „papíry“
LITVíNOV – Psovodi Městské policie Litvínov získali kynologický 
atest. Strážníci mají nyní ve svém týmu dva psovody. 

Nový projekt Dětský klub 
a Příměstský tábor 

„MOSTÍK  - III.“ byl zahájen
Mostecká společnost Naděje – M, o. p. s., realizuje od července 
2021 do prosince 2022 v prostorách Dětského klubu „MOSTÍK“, 
na adrese Středisko volného času v Mostě, Albrechtická 414, Most, 
projekt Dětský klub a Příměstský tábor „MOSTÍK - III.“, regis-
trační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016264, s rozší-
řenou provozní dobou od pondělí do pátku v době od 5:30 do 
19:00 hodin. Tento projekt je spolufi nancován z fondů Evropské 
unie, Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR.  

V  době letních prázdnin 2021 (červenec a srpen) se pro děti, 
které navštěvují 1. až 5. třídu základních škol v  Mostě a jejichž 
rodiče pracují, jsou OSVČ či jsou v evidenci úřadu práce a aktivně 
hledají zaměstnání, uskuteční v  rámci Příměstského tábora šest 
týdenních nepobytových turnusů, ve kterých jsou ještě stále 
volná místa! 

Pro děti je připraveno např. setkání s rybáři v Litvínově spojené 
s  ukázkou chytání ryb, návštěva Hipodromu v  Mostě s kompo-
novaným programem a projížďkou na koních, návštěva Pod-
krušnohorského technického muzea v Kopistech s komento-
vanou prohlídkou venkovní a vnitřní expozice hlubinného 
dobývání uhlí a s projížďkou důlním vláčkem, návštěva Zooparku 
v Chomutově s projížďkou v Safari expresu, návštěva Archeoskan-
zenu v Březně u Loun s prohlídkou muzea v přírodě s možností 
vyzkoušet si různé pravěké aktivity, a mnoho dalšího. Péče o děti 
je zajištěna zdarma, rodiče si hradí vstupné a jízdné ve výši 900 Kč. 

Ve školním roce 2021/2022 a částečně ve školním roce 2022/2023 
bude v době mimo školní vyučování zajištěna péče o děti v Dět-
ském klubu „MOSTÍK“ pro rodiče, jejichž děti navštěvují 1. stu-
peň Soukromé základní školy OPTIMA s. r. o. Most. Pro tyto děti 
budou zajištěny i odpolední doprovody na kroužky či zájmové 
aktivity v Mostě.

V případě, že potřebujete vyřešit péči o vaše děti v době letních 
prázdnin 2021 či vaše dítě navštěvuje Soukromou základní ško-
lu OPTIMA s. r. o. Most, a nabídka vás zaujala, neváhejte kon-
taktovat pracovníky společnosti Naděje – M, o. p. s., na telefo-
nickém kontaktu: +420 774 501 636 nebo na emailu: nadeje-m.
mostik@seznam.cz.

Více informací o projektu, včetně přihlášek na Příměstský tábor, 
najdete na webových stránkách realizátora projektu www.nade-
je-m.cz, záložka Projekt Mostík III.

Tato událost vždy byla jedním 
ze stěžejních bodů v celoročním 
programu akcí knihovny. „Bo-
hužel díky covidové krizi a ná-
sledným opatřením nebylo mož-
né se věnovat ani jiným běžným 
službám knihovny. Byli jsme rá-
di, když jsme mohli otevřít ale-
spoň okénko k  půjčování knih,“ 
informovala vedoucí oddělení 
pro dospělé Michaela Hrabin-
ská. 

Téměř celý minulý rok byl 
poznamenán pandemií covi-

du-19. Knihovna se pak sou-
středila především na zachová-
ní základních služeb pro veřej-
nost a revizi knihovního fondu. 
V  krátkém období rozvolně-
ní na počátku podzimu pak do-
šlo i na uspořádání burzy. Krát-
ce nato však opět byla knihov-
na uzavřena. Při příležitosti zno-
vuotevření knihovny byl pak 
u výpůjčního pultu nainstalo-
ván regál s knihami, které si lidé 
mohou zakoupit. „Nyní se snad 
vše vrací k normálu a knihovna 

opět láká návštěvníky na tradiční 
‚Velkou burzu knih‘, a to v termí-
nu od 28. 6. do 2. 7.,“ dodala Mi-

chaela Hrabinská. Podrobnosti 
k akci najdete na  www.knihov-
na-litvinov.cz.                      (nov)

V knihovně vypukne velká burza
LITVíNOV - Po dlouhé odmlce uspořádá Městská knihovna Litvínov 
oblíbenou „Velkou burzu knih“. 

LITVÍNOV - Se začátkem 
prázdnin se nejen litvínovské 
děti mohou zapojit do soutě-
že ČT Déčko v Turistickém in-
formačním centru DAKH Lit-
vínov. Kdo chce pomoci prin-

cezně Prze s počasím, které se 
zbláznilo, přijďte od 1. července  
do Informačního centra v zám-
ku Valdštejnů v Litvínově a do-
zvíte se víc.

 (nov)

Zastavte nečas s „Déčkem“

Taneční lekce budou pro-
bíhat vždy ve středu  od 18 do 
19.45 hodin  na Společenském 
sále v  Citadele. Účastníky čeká 
12 lekcí,  z toho jedna bude vě-
nována etiketě a stolování, pro-
dloužená a na závěr věneček.   
Seznámí se základními kroky 
a figurami tanců: standardních 
(waltz, quickstep, valčík, slow-
foxtrot, tango), latinských cha 

cha, jive, blues, polka, letkis, 
mazurka, mambo bolero, sam-
ba. Kurzovné na účastníka či-
ní 2 500 Kč. Účastníci kurzu ob-
drží po uhrazení poplatku vou-
cher s 10% slevou na nákup ša-
tů a obleků v Salónu Delta Most. 
Přihlášky se přijímají do  10. 9. 
on-line na www.citadela-litvi-
nov.cz nebo osobně v Citadele. 
Lépe je hlásit se v páru.    (nov)

Taneční v Citadele začnou v září 
LITVíNOV – V litvínovské Citadele zahájí taneční mistr  Stanislav 
Uxa  15. září Kurz tance a společenského chování. Mladí pánové 
a dámy se mohou hlásit už nyní.

Půjde o pomůcky pro výuku 
matematiky. Škola pořídí ele-
mentární počítadlo, hru Kou-
zelná čísla a polepy na podlahu. 
Podporu škola dostala na zákla-
dě projektu „Učení bude zába-
va – multisenzoriální pomůcky 
k  zábavné formě výuky“ poda-
ného v rámci programu Firem-
ní dobrovolnictví v platformě  
komUNIta. 

Ze stejné platformy získá dar 
i Základní škola Litvínov v Pod-
krušnohorské ulici, která požá-

dala o podporu projektu „Co se 
děje v  přírodě“. Za dar ve výši 
17 tis. Kč škola nakoupí lupy, sa-
du Příroda kolem nás, digitální 
mikroskopy, frotážové sady Zví-
řata a Ptáci. Pořízené vybave-
ní využijí školáci v rámci výuky 
prvouky a přírodovědy a v en-
vironmentálních projektech ve 
škole i terénu.

Rada města Litvínova oběma 
školám přijetí těchto finančních 
darů schválila. 

(nov)

Matematika a přírodopis budou zábavnější
LITVíNOV - Společnost ORLEN Unipetrol RPA obdarovala Základní 
školu Litvínov-Hamr 15 tisíci korunami. Dar je určen na nákup mul-
tisenzoriálních pomůcek k zábavné formě výuky. 

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Oblíbená burza knih se vrací.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Chystáte párty?
Pozvěte si Verváka

LITVÍNOV - Chystáte na-
rozeninovou party pro děti ne-
bo jinou zábavnou akci? A chce-
te mít na této oslavě maskota 
HC Verva Litvínov?  Stačí si vy-
brat jednu ze tří variant a objed-
nat na našem e-shopu minimál-
ně 14 dní před plánovanou osla-
vou. Vervák rozproudí každou 
oslavu a přinese vám klubový dort a dárky podle typu oslavy! Ví-
ce informací najdete na www.fanshop.hcverva.cz.                       (nov)

Zámek Jezeří na známce
ÚSTECKÝ KRAJ – Česká pošta představi-
la  příležitostný poštovní aršík Krásy naší 
vlasti: státní zámek Jezeří  a Vlčí jáma. 

Motivem dvou známek na aršíku je 
jedna z nejzajímavějších památek v Če-
chách - zámek Jezeří a skalnatá rokle Vlčí 
jáma. Výtvarnou podobu emitované ce-
niny uzavírá pohled na hornický region 
Krušnohoří s dobovou ilustrací středově-
ké hornické činnosti. Autorem výtvarné-
ho návrhu emise je Adolf Absolon, Martin Srb je pak autorem roz-
kresby horní známky a rytiny obálky prvního dne vydání. Nominál-
ní hodnota známek je 26 a 27 Kč. Zájemci si mohou nový příležitost-
ný aršík zakoupit na specializovaných filatelistických přepážkách, 
v PostShopech či prostřednictvím e-shopu na webových stránkách 
České pošty.                                                                                                  (nov)

MOST - Do vytěžení posled-
ní tuny uhlí v  lomu ČSA před 
územními limity zbývají zhru-
ba tři roky. Lom ČSA tak bude 
jedním z rozsáhlých územích 
v České republice, které se bude 
měnit z  těžební lokality v  nový 
moderní region s chytrými prů-
myslovými  zónami, smart sí-
delními celky, novými podnika-
telskými aktivitami a krajinou, 
kde dostává prostor příroda. 
Skupina Sev.en Energy se tak 
nad rámec své rekultivační po-
vinnosti hlásí k  zodpovědnosti 
za dlouhodobý a udržitelný 
rozvoj oblasti. Kompletní trans-
formaci území plánuje Sev.en 
Energy v  projektu Green mine, 
se kterým se uchází o veřejnou 
podporu z Fondu pro spravedli-
vé transformace a Modernizač-
ního fondu. Nositelem projektu 
za skupinu Sev.en Energy je 
společnost Sev.en Innovations.

Budoucnost regionu sta-
ví Sev.en Energy na bezemisní 
výrobě energie. Plochy zasaže-
né těžbou umožňují svým cha-
rakterem realizaci moderního 
energetického parku, který  bu-
de sdružovat jak výrobu ener-
gie z obnovitelných zdrojů,  tak 
akumulaci energie s význam-
ným regulačním potenciálem. 
Zároveň je možné vyvedení vý-
konu přímo  do energetické sítě 
ČR. „Chybět samozřejmě nebu-
dou fotovoltaické a větrné par-
ky na výsypkách ani plovoucí fo-
tovoltaika. Oproti jiným podob-
ným projektům ale ten náš sází 
především na vodík. Výroba ze-
leného vodíku je pro nás v  be-

zemisní energetice prioritou,“ 
uvádí generální ředitel těžeb-
ních společností Sev.en Energy 
Petr Lenc. Další způsob beze-
misní výroby energie, se kterou  
Sev.en Innovations počítá, je 
pěstování a energetické využi-
tí biomasy. Součástí projektu 
je také akumulace energie, ba-
teriové úložiště a přečerpávací 
elektrárna. 

Území, které transformací lo-
mu ČSA u Mostu vznikne, na-
bídne rovněž příležitosti pro no-
vé podnikatelské aktivity. Vznik-
ne smart průmyslová zóna pro 
novou ekonomickou činnost. 
Cílem je přilákat nové  investory 
v oborech, které využijí optimál-
ní podmínky lokality lomu ČSA. 
Smart průmyslová zóna bude 
připravena  pro moderní obory 
s vysokou  přidanou hodnotou, 
tedy například nanotechnologie,  
datová centra či autonomní mo-
bilitu. S dostatkem  čisté energie 
a novou infrastrukturou. „Od 
ostatních záměrů, které podob-
ně jako náš cílí na nové ekono-
mické činnosti, se odlišujeme na-
příklad tím, že máme připravený 

konkrétní projekt VEP Circular. 
Chceme vybudovat průmyslový 
závod na zpracování vedlejších  
energetických produktů, tzv. VEP. 
Jedná se o zbylé hmoty vznikající 
spalováním  uhlí, které byly uklá-
dány po desetiletí na  výsypkách. 
Nyní můžou být díky moderním  
technologiím zdrojem cenných 
surovin  pro další využití v prů-
myslových a chemických proce-
sech,“ vysvětlil Petr Lenc. Pro-
jekt navazuje na výzkum  a vývoj 
nových průmyslových  techno-
logií ve spolupráci s akademic-
kou sférou. Využití těchto mate-
riálů je nejen ve stavebnictví, ale 
například také při přípravě poly-

merů pro využití v 3D tisku. 
Projekt se zaměřuje rovněž na 

agroprodukci. I v tomto odvětví 
dává přednost novinkám vhod-
ným pro lokalitu lomu ČSA před 
klasickou zemědělskou výrobou. 
„Významnou součástí projektu 
Green Mine je Solar Akvaponie. 

Zahrnuje vybudování komplex-
ní  moderní akvaponické farmy, 
jejíž součástí je chov a produkce 
ryb, skleníkové pěstování zeleniny 
a výroba energie,“ uvedl dále Pe-
tr Lenc. Výhodou Solar Akvapo-
nie je uzavřený cyklus nezávislý 
na  podmínkách vnějšího pro-
středí, který umožňuje při úspo-
ře energií  zkrácení produkčních 
cyklů, výrazné zvýšení výnosů 
na hektar a snižuje nároky na zá-
vlahu i celkovou údržbu. Střešní 
plochy skleníků jsou osázeny fo-
tovoltaickými panely, které vy-
tvářejí dostatek energie pro  pro-
voz farmy. Farma o rozloze 5 ha 
dle  odborných odhadů tak vy-

robí za rok produkci odpovídají-
cí 90 ha polí  a 1 000 ha rybníků.

Nový ráz krajiny a nová struk-
tura ekonomiky má ambici vy-
tvořit z regionu atraktivní místo 
k životu. Nedílnou součástí pak 
je i možnost moderního bydlení, 
rekreace a možnosti sociálního, 

kulturního a sportovního vyži-
tí.  Projekt počítá s rozvojem no-
vých energeticky soběstačných 
sídelních útvarů pro novou ge-
neraci obyvatel. Počítá  se s apli-
kací smart řešení s napojením  
na místní obnovitelné zdroje 
energie. Prostor v nově vznikají-
cím regionu, který nahradí lom 
ČSA po ukončení těžby, dostane 
také příroda. Projekt je ve spo-
lupráci s  akademickým světem 
připraven  s  maximálním re-
spektem k přírodě. V návaznos-
ti na nové jezero vzniknou i no-
vé možnosti pro rekreaci a turis-
mus.

Realizace celého projektu zá-
visí na možnosti spolufinanco-
vání z dotací Evropské unie, pře-
devším z Fondu pro spravedli-
vou transformaci a Modernizač-
ního fondu. Stejně tak je projekt 
otevřen spolupráci i s  dalšími 
partnery z  průmyslové, akade-
mické, ale i veřejné sféry, kte-
ří budou chtít společně rozvíjet 
území o rozloze více než 45 km2. 
Vznikne bezmála 1000 nových 
pracovních míst. Partnery pro-
jektu jsou Palivový kombinát 
Ústí, Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí, Výzkumný ústav 
hnědého uhlí, město Most, dal-
ší obce a města z regionu, něko-
lik malých a středních podniků 
a další. 

Společnost Sev.en Innovations 
ze skupiny Sev.en Energy vyhle-
dává a posuzuje moderní ener-
getická řešení, technologie vyu-
žitelné při ekologizaci uhelných 
zdrojů s využitím aplikované-
ho výzkumu, na kterém spolu-
pracuje s výzkumnými pracovi-
šti a univerzitami. Řeší transfor-
mační projekty skupiny včet-
ně budoucí podoby regionu po 
skončení těžby uhlí.              (ink)

Sev.en Energy s regionálními partnery 
připravují transformaci území lomu čSA

Těžební lokalita se bude měnit v nový moderní region s chytrými průmyslovými  
zónami, smart sídelními celky, novými podnikatelskými aktivitami a krajinou, 
kde dostává prostor příroda. Chybět nebude ani plovoucí fotovoltaika.

Oproti jiným podobným projektům ale tento sází především na vodík.

Chybět samozřejmě nebudou fotovoltaické a větrné 
parky na výsypkách.



VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
místo výkonu práce - J. Wolkera

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Mgr. Lenka Makovcová, DiS.

telefon: 734 683 872
e-mail: makovcova@msss-most.cz
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SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

uzavírání nájemních smluv a komunikace s jednotlivými nájemními subjekty 

v případě mimořádných kvalit kandidáta i možnost vyhledávání 
pozemků pro možnou budoucí výstavbu nájemních objektů,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (112 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil, při dobrých výkonech 
je po zapracování i možnost služebního automobilu,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Telefon: 774 707 297
E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

ÚSTECKÝ KRAJ - Nové interní 
ambulance slouží pacientům 
Krajské zdravotní  – Masarykovy 
nemocnice v  Ústí nad Labem. 
V  modernizovaných prostorách 
čtvrtého podlaží budovy G pa-
cienti najdou všechny interní 
ambulance pohromadě. Lepší 
zázemí a modernější prostředí 
vítají i zdravotníci.

„Nové interní ambulance 
představují jednoznačně zkva-
litnění poskytované péče pro na-
še občany. To je směr, kterým 
chce vedení Krajské zdravotní 
jít. Prostory splňují plně náro-
ky, které dnes na zdravotnictví 
veřejnost má. Nové ordinace ur-
čitě vítají také lékaři a zdravot-
níci, kterým přeji spokojené a po-
kud možno vyléčené pacienty,“ 
uvádí předseda představenstva 
Krajské zdravotní MUDr. Ond-
řej Štěrba.

„V budově G jsou nyní všech-
ny interní ambulance na jed-

nom místě. Nově má ambulan-
ci i angiologie. Endokrinologii 
jsme rozšířili, takže má ambu-
lance dvě. Na stejném místě pa-
cienti najdou také lipidovou am-
bulanci, interní ambulanci, dia-
betologické centrum, osteolo-

gii, obezitologickou ambulanci 
a ambulanci klinického psycholo-
ga,“ vysvětluje primář Interního 
oddělení Masarykovy nemocni-
ce v Ústí nad Labem a náměstek 
pro řízení zdravotní péče Kraj-
ské zdravotní Jiří Laštůvka.

„Jsem moc ráda, že můžeme 
pracovat v  nových moderních 
prostorách. Lepší zázemí ocení 
pacienti i personál, který už ne-
musí přebíhat mezi budovami,“ 
dodává vrchní sestra Iveta Čer-
nohorská.                              (nov)

Krajská zdravotní otevřela   
nové interní ambulance

Nové interní ambulance slavnostně otevřeli (zleva) MUDr. Petr Malý, MUDr. Ondřej Štěrba a MUDr. Aleš Cho-
dacki.

„Opakovaně již zaznělo, že cí-
lem vedení Krajské zdravotní 
je, aby se z jejích nemocnic sta-
la léčebně preventivní zaříze-
ní, která snesou minimálně srov-
nání s evropským standardem 
a obstojí v něm nebo jej dokon-

ce převýší. A přesně tohle je i cí-
lem mým. Máme před sebou ce-
lou řadu úkolů, jako je napří-
klad zdárné proočkování obyva-
tel Ústeckého kraje proti nemoci 
covid-19 nebo již naplánované 
investiční projekty. Pokračujeme 

také v řešení per-
sonálních otázek. 
Právě špičkový 
personál je klíčový 
pro poskytování té 
nevyšší možné do-
stupné zdravotní 
péče,“  říká nový 
předseda předsta-
venstva Krajské 
zdravotní MUDr. 
Ondřej Štěrba. 

Představenstvo Krajské zdravotní je kompletní
ÚSTECKÝ KRAJ - Představenstvo Krajské zdravotní má nového před-
sedu. Je jím MUDr. Ondřej Štěrba, kterého zvolili členové předsta-
venstva na svém posledním jednání. Novými členy představenstva 
společnosti se stali Ing. Stanislav Dostál a Ing. Jakub Komárek.

Lékařský tým oční kliniky, 
pod vedením přednostky MU-
Dr. Ivany Liehneové, prove-
dl další novou minimálně inva-
zivní operaci u pacientů s glau-
komem. Na pracovišti Krajské 
zdravotní sledují a snaží se uvést 
do praxe nové trendy v chirur-
gii glaukomu. Jako první v Čes-
ké republice byli oční specialisté 
osloveni k vyzkoušení této tech-
niky. „Jednalo se o nový typ mik-
roimplantátu IStent, který se za-

vádí po otevření přední komo-
ry oka 1,8milimetrovým rohov-
kovým řezem do místa trámčiny 
komorového úhlu. Vytváří zde 
přemostění neboli mikro bypass 
oblasti, kde je odtoku nitrooč-
ní tekutiny z oka kladen největ-
ší odpor. Prakticky se využívá za-
vedení dvou mikroimplantátů, ve 
dvou různých kvadrantech oka. 
IStent mikroimplantát je z tita-
nu, nemagnetický na povrchu je 
potažený heparinovou vrstvou. 

Velikost je miniaturní, délka je 
1 mm a 80 µm, má drenážní prů-
svit. Zavádí se do oka na speci-
álním nosiči, je to v podstatě ta-

ková malá dutá skobička, kterou 
musí být ‚zatlučena‘ do správné-
ho místa,“ vysvětlila Ivana Lieh-
neová.                                    (nov)

První operace očí novou metodou
ÚSTECKÝ KRAJ - Specialisté z oční kliniky ústecké Masarykovy ne-
mocnice operovali pacienty s glaukomem první v Česku novou me-
todou.

„Máme velkou radost, že pro 
nadcházející školní rok může-
me vypsat všechny tři grantové 
programy – pro školy, pedagogy 
i studenty,“ říká Tomáš Herink, 
člen správní rady Nadace OR-
LEN Unipetrol, a dodává: „Na-
ším cílem je pokračovat v  široké 
podpoře vzdělávání i v této těžko 
předvídatelné době. Finanční od-
měny pro nadané a úspěšné stu-
denty budeme rozdělovat již pá-
tým rokem, počtvrté přispějeme 
školám na jejich nevšední výuko-

vé projekty a potřetí vypisujeme 
granty pro motivované učitele, 
kteří přistupují k výuce inovativ-
ně a především s nadšením, a do-
kážou tak probudit v žácích trva-
lý zájem o studium jejich oboru.“

Stipendijní program je ur-
čen pro středoškoláky a vysoko-
školáky s  výbornými výsledky 
při studiu přírodních věd v če-
le s chemií a technických oborů. 
U studentů oceňuje nadace také 
vytrvalost a dlouhodobý zájem 
o studium. Mohou tak žádat 

o stipendia opakovaně. Ve škol-
ním roce 2020/2021 získalo 57 
talentovaných studentů střed-
ních a vysokých škol stipendia 
v celkové výši 1,5 milionu Kč.

Pedagogické granty mají šan-
ci získat učitelé přírodovědných 
oborů na základních a středních 
školách, kteří se snaží předá-
vat znalosti svým žákům a stu-
dentům zábavnou formou a pří-
pravě výuky věnují mimořádné 
úsilí. V aktuálním školním roce 

získalo devět učitelů od Nadace 
ORLEN Unipetrol 400 tisíc Kč.

Školní grantový program 
vstupuje do svého čtvrtého roč-
níku a školy se do něj mohou 
přihlásit se svými projekty v ob-
lasti chemie a přírodních věd. 
Loni se do školního grantového 
programu zapojilo 26 základ-
ních a  středních škol, z  nichž 
devatenáct uspělo a získalo cel-
kem 2,5 milionu Kč.

(nov)

Šance pro studenty i pedagogy
Nadace ORLEN Unipetrol spustila stipendijní a grantové programy

Zájemci o grantové a stipendijní programy mezi pedago-
gy a studenty z celé České republiky naleznou veškeré in-
formace a přihlašovací formulář na stránkách www.na-
daceorlenunipetrol.cz. 

LITVíNOV - Nadace ORLEN Unipetrol podpoří ve školním roce 
2021/2022 nadané studenty a zapálené pedagogy. K již vypsanému 
programu školních grantů se od 15. června přidaly také programy 
pedagogických grantů a studentských stipendií. Příjem přihlášek 
končí 30. června (do školního grantového programu) a do poloviny 
srpna (u zbývajících programů). 

 Nadace ORLEN Unipetrol rozdělila v rámci grantových programů již té-
měř 16 milionů Kč a na všechny projekty v oblasti vzdělávání vynaloži-
la bezmála 18 milionů Kč.

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

MUDr. Ondřej Štěrba 
je gastroenterolog, 
pochází z Litoměřic, 
kde je členem 
zastupitelstva. 
Od listopadu 
2020 je členem 
představenstva KZ.
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Z Rady města Meziboří
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Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

BAYON. Nové SUV.

Již od

Kč

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

Jaký chcete film?
Hlasujte!

MEZIBOŘÍ - V zimním areálu na mezibořské sjezdovce vyros-
te 10. července letní kino. Čas začátku promítání bude ještě  upřes-
něn. Občané mají opět možnost hlasovat a vybrat film, který se bude 
promítat. Hlasovat je možné v aplikaci Mobilní rozhlas. Hlasování 
končí 30. června. V nabídce jsou filmy: Čertoviny, Bezva ženská na 
krku, Štěstí je krásná věc, Poslední aristokratka, Teroristka, Teorie 
tygra a Ztracen v džungli.                                                                      (nov)

Přijďte oslavit dětský den
MEZIBOŘí - Meziboří připravilo 26. června akci pro děti na oslavu 
Dne dětí. I tentokrát vyrazí děti a  rodiče na lesní stezku, jak byli 
v minulých letech zvyklí. 

„Jediný rozdíl je, že letos preferujeme rozvolněný start. Bude lepší, 
když se bude na stezku vycházet postupně a účastníci se nebudou na 
jednotlivých zastávkách shlukovat,“ uvedl vedoucí správního odbo-
ru Martin Hampl. Na stezku je možné se vydat od 14 do 16 hodin 
kdykoliv. Jendu oslavu už si mezibořské děti užily. Dětský den plný 
zábavy a soutěží pro ně nachystali místní hasiči ve spolupráci s měs-
tem u hasičské zbrojnice. Na programu byl také kouzelník Štěpán 
Šmíd, který je trojnásobný mistr České republiky. Nechyběl skákací 
hrad, jízdy na koních a chutné občerstvení. Vstup byl zdarma. (ink)

Důvodem pro změnu pravi-
del pro prodej staveb a pro pro-
dej, pronájem, výpůjčky a pro 
zřizování věcných břemen u po-
zemků ve vlastnictví města je, 
aby již při vyvěšení záměru pro-
deje na úřední desce města byla 
vyměřena přesná výměra parce-
ly, která je určena k prodeji. Dá-
le zastupitelé schválili závěrečný 
účet a účetní závěrku města za 
rok 2020. Finanční odbor celo-
roční hospodaření města před-
ložil včetně zprávy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. „Finanč-
ní odbor si zaslouží velkou po-
chvalu. I v těžké době pandemie 
a omezování příjmů města jsme 
hospodařili výtečně. Vyplývá to 
i z  hodnocení kontroly, kterou 
provedl Ústecký kraj a nezjistil 
žádné chyby a nedostatky,“ po-
chválil finanční odbor starosta 
města Petr Červenka. „Výsledek 
hospodaření města je podle výka-

zu zisku a ztráty 13 mil. Kč, vý-
sledek rozpočtového hospodaření 
skončil převahou příjmů nad vý-
daji 16, 9 mil. Kč. Běžné výdaje 
byly vloni 65 mil. Kč a kapitálové 
výdaje 16,1 mil. Kč,“ informova-
la vedoucí finančního odboru 
Martina Kroupová.

Zprávu o bezpečnostní situa-
ci ve městě za loňský rok předlo-
žila velitelka mezibořské stanice 
Policie ČR Miluše Mojžíšová. 
„Na území Meziboří došlo vloni  
k  výraznému poklesu kriminali-
ty. Bylo evidováno 41 trestných 
činů,  21 bylo objasněno. K  ná-
růstu o 1 skutek došlo u majetko-
vé kriminality. V roce 2019 bylo 
zaznamenáno především poško-
zování cizích věcí. V loni kráde-
že  a vloupání do sklepů. Kles-
la  násilná trestná činnost. Kri-
minalita hospodářských trest-
ných činů zůstala stejná,“ uvedla 
Miluše Mojžíšová. Zastupitelé 

vzali na vědomí zprávu o hos-
podaření s  prostředky „Fondu 
oprav a modernizace bytového 
fondu“ za rok 2020. Vloni ne-

byla poskytnuta žádná zápůjč-
ka z  fondu. K  poslednímu dni 
loňského roku bylo ve fondu  
6,3 mil.Kč.                                            (ink)

Meziboří mění pravidla  
pro prodej staveb a pozemků

MEZIBOŘí – Na posledním jednání schválili mezibořští zastupitelé 
změnu pravidel pro prodej staveb a pozemků, schválili závěrečný 
účet města a vyslechli si zprávu o bezpečnostní situaci ve městě.

Velitelka mezibořské stanice Policie ČR Miluše Mojžíšová přišla s dob-
rou zprávou. Na  území Meziboří došlo vloni  k výraznému poklesu kri-
minality.

Mezibořští  
ušetřili emise

Mezibořští tříděním odpa-
du přispěli ke zlepšení život-
ního prostředí a snížení „uhlí-
kové stopy“. Ušetřili stovky tun 
emisí. Úspora představuje emi-
se CO2  odpovídající 278 tunám 
a uspořili tím energie 4 289 805 
MJ energie. Za rok 2020 se vytří-
dilo a předalo k dalšímu využití 
celkem 238 tun odpadu. Od spo-
lečnosti EKO-KOM dostalo měs-
to za tříděný odpad za loňský rok 
396 tis. Kč. „Všem občanům měs-

ta, kteří se aktivně podílí na tří-
dění složek komunálních odpa-
dů, děkujeme,“ uvedl starosta Pe-
tr Červenka.

Město ocenilo  
dárce krve 

Radní schválili ocenění dvou 
bezpříspěvkových dárců krve. 
Podle pravidel mají dárci krve 
a kostní dřeně nárok na oceně-
ní podle nejvyššího dosaženého 
stupně za předpokladu, že v daný 
rok alespoň jednou daroval krev 
nebo kostní dřeň.  Letos zatím 

uplatnili nárok dva dárci, vloni  
jeden. Jeden z dárců získal pou-
kázku na 1000 Kč, což odpoví-
dá Zlatému kříži ČČK třetí třídy, 
druhý na 2000 Kč za odběr kost-
ní dřeně.

Meziboří bude  
mít skatepark

Ještě letos zahájí Mezibo-
ří opravu hokejbalového hřiště 
v  areálu letních sportů. Na akci 
za 2 mil. Kč získalo město dota-
ci. „Nepůjde pouze o opravu stá-
vajících mantinelů hřiště, ale hřiš-

tě rozdělíme na dvě části. Na jedné 
zůstane hrací plocha a doplníme 
nové branky. Na druhé vybudu-
jeme malý skatepark,“ uvedla ve-
doucí odboru výstavby majet-
ku a životního prostředí Gabriela 
Soukupová. Na hřišti by se nové 
prvky mohly objevit už po prázd-
ninách. „Když vše půjde dobře, 
v září se začne stavět,“ ujistila Ga-
briela Soukupová. „Skatepark bu-
de na tomto místě ideálním řeše-
ním. Mladí lidé z Meziboří už po 
takové atrakci dlouho volali. Chtě-
li jsme jim vyhovět,“ doplnil sta-
rosta města Petr Červenka.  (ink)

Jedním z prvních kroků ke 
splnění tohoto slibu je přestav-
ba kotle z uhlí na biomasu, kte-
rá právě probíhá a potrvá nece-
lých 6 měsíců. 

Může se zdát, že se jedná 
o jednoduchou akci, ale opak 
je pravdou. Celá původní tech-
nologie dopravy paliva byla sta-
věna pro uhlí, které má určité 
vlastnosti. Pro biomasu se mu-
sí kompletně upravit tak, aby 
se dostala v požadované kva-

litě, množství a čase do kotle. 
Proto teplárna přestavuje ko-
tel K6, turbínu TG9, staví nový 
parovod a mnoho dalších pra-
cí bude následovat. Kotel bu-
de po přestavbě umět spalovat 
sto procent biomasy, díky če-
muž teplárna sníží emise SO2, 
CO a NOx. 

Svým způsobem se jedná 
možná o jediný kotel svého dru-
hu, který prošel takovouto pře-
stavbou.                               (nov)

Teplárna přestavuje kotel z uhlí na biomasu
MOSTECKO – Komořanská teplárna se zavázala k postupnému od-
klonu od uhlí.

Komunitní  
zahrada
U Libuše

LITVíNOV/JANOV - Spolek MY 
Litvínov získal od města Litví-
nova do pronájmu na pět let po-
zemek, který obklopuje histo-
rickou vilu Libuši. Vybuduje zde 
komunitní zahradu. 

Záměrem spolku je na po-
zemku vybudovat komunitní 
zahradu za podpory nadační-
ho programu Nadace Proměny 
Karla Komárka. Cílem projektu 
je obnovení vzájemného souži-
tí a rozvoj komunitních soused-
ských vztahů. Lidé zde budou 
moci smysluplně trávit volný 
čas. Projekt by měl také  působit 
jako preventivní program soci-
álně patologických jevů v  této 
problémové lokalitě.            (nov)

R ealitní poradna
Dobrý den, zařídí při koupi nemovitosti vaše realitní kancelář 

i vyřízení hypotéky? 
Ano, tuto možnost také klientům nabízíme. Je možné využít slu-

žeb hypoteční poradkyně, která je klientům k dispozici. Ta si do-
mluví s klientem nezávislou schůzku a snaží se vybrat financování 
na míru.  Sjednání hypotéky přes realitní kancelář je pro klienta vý-
hodné hned z několika důvodů: neztrácí svůj čas a peníze, získá za-
jímavější úrokové sazby, obdrží komplexní přehled o finančním tr-
hu, pojištění atd. Naše realitní kancelář připraví pro banku veškeré 
potřebné náležitosti a klient se prakticky o nic nemusí starat. V pří-
padě potřeby dokážeme vyžádat od současného majitele nemovitos-
ti či družstva veškeré potřebné náležitosti.

Odpovídá
Radek Molík,

jednatel realitní kanceláře Molík reality Most

Teorie tygra

Kotel bude po přestavbě umět 
spalovat sto procent biomasy.
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cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Ústecký kraj a nezisková or-
ganizace Post Bellum, jejímž 
hlavním cílem je zachování 
vzpomínek pamětníků klíčo-
vých momentů 20. století, se 
staly partnery.  „Naše historie 
je plná silných okamžiků, které 
je potřeba si připomínat. Aby-
chom se dokázali z minulosti 
poučit, musíme si ji pamatovat. 
Svědectví pamětníků je proto 
nutné zachovat v co největším 
měřítku. Jejich vzpomínky jsou 
pro další generace klíčem k mi-
nulosti, ale i budoucnosti,“ uve-

dl  hejtman Ústeckého kraje 
Jan Schiller. 

Post Bellum je nezisková or-
ganizace, která od roku 2001 
vyhledává a nahrává vzpomín-
ky pamětníků na klíčové mo-
menty 20. století. Hlavním pro-
jektem organizace Post Bel-
lum je tzv. Paměť národa, sbírka 
vzpomínek konkrétních osob-
ností, fotografií, deníků a růz-
ných archiválií z období totali-
ty. Dnes sbírka čítá tisíce zpra-
covaných vzpomínek pamět-
níků a jako archiv je přístupná 

široké veřejnosti. Zahrnuje pře-
devším vzpomínky válečných 
veteránů z druhé světové války, 
přeživších holokaust, odbojá-
řů, vyprávění politických vězňů, 
představitelů disentu, příběhy 

novodobých vojenských vete-
ránů, představitelů národnost-
ních menšin, ale také těch, kte-
ří se stali součástí represivních 
složek totalitních režimů. 

(nov)

Získali jsme statut „Kraj paměti národa“
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj se stal partnerem Paměti národa v Se-
verních Čechách a získal statut „Kraj paměti národa“.

ÚSTECKÝ KRAJ - Severočeská 
vědecká knihovna v Ústí nad La-
bem otevřela za účasti americké 
Charge d´affaires Jennifer Ba-
chus a hejtmana Ústeckého kra-
je Jana Schillera novou americ-
kou knihovnu. Koordinaci čin-
nosti centra bude mít v knihov-
ně na starosti Američanka Anne 
Heaton Petrak.

Nová americká knihovna no-
vě rozšíří jak fond, tak i nabídku 
kulturních a vzdělávacích akti-
vit Oddělení cizojazyčné litera-
tury. „Jsem velice hrdý, že první 
organizací, které se podařilo na-
vázat takovouto spolupráci s Vel-
vyslanectvím USA, je naše kraj-
ská knihovna,“ říká hejtman Ús-
teckého kraje. 

„Za podpory našeho zřizo-
vatele Ústeckého kraje a nové-
ho vedení města Ústí nad La-
bem intenzivně pracujeme na 
navázání užší spolupráce s Vel-
vyslanectvím USA od začátku 
letošního roku. I přes všechna 
úskalí a omezení, která s sebou 
přinesla pandemie koronaviru, 
se nám v tomto období podařilo 
společnými silami realizovat dvě 
velmi úspěšné online akce. Vel-
kou radost mi udělala především 
beseda s diplomatem Douglasem 
Morrowem, do které se zapoji-
lo téměř 500 studentů z našeho 

kraje,“ řekla  ředitelka knihovny 
Jana Linhartová a dodala: „Na-
ši novou americkou knihovnu 
jsme se po dohodě s velvyslanec-
tvím a zřizovatelem rozhodli po-
jmenovat American Library Ústí 
nad Labem, protože je však ofici-
ální název poměrně dlouhý, mys-
líme si, že se mezi uživateli bude 
větší oblibě těšit zkratka ALUL.“  
Na ALUL se budou konat nej-

různější osvětové akce o USA, 
besedy s diplomaty, semináře 
o možnostech studia v Americe 
nebo konverzační setkání v an-
gličtině. 

V rámci slavnostního otevře-
ní knihovna zároveň představila 
ředitelka novou kolegyni, Ame-
ričanku Anne Heaton Petrak, 
která bude činnost ALUL koor-
dinovat: „Anne nás zaujala již 

na prvním pracovním pohovo-
ru, kromě toho, že ovládá něko-
lik cizích jazyků, projevila obrov-
ské nadšení, a i když k nám na 
plný úvazek nastoupí až v průbě-
hu léta, bezprostředně po vítěz-
ství ve výběrovém řízení se zača-
la seznamovat s knihovnou a po 
hlavě se vrhla do práce. Nepochy-
buji, že je naše americká knihov-
na v dobrých rukou,“.          (nov)

Ústecký kraj má novou americkou knihovnu

Slavnostního otevření ALUL se zúčastnil hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller i americká Charge d‘affaires Jen-
nifer Bachus.

„Spuštěním aplikace jsme vy-
hověli nejen velkému zájmu ces-
tujících, pro které je cestová-
ní s  jízdenkou v  mobilu ideální 
a praktickou alternativou klasic-
kého prodeje jízdenek u poklad-
ny či u řidiče, ale také potřebám 
moderního cestování a nakupo-
vání jízdenek. Spuštěním apli-
kace to ale nekončí, budeme dá-
le pracovat na dalších vylepše-
ních aplikace pro co nejjednoduš-
ší cestování,“ řekl krajský radní 
Marek Hrabáč. 

Nejvíce zakoupených jednot-
livých i časových jízdenek by-
lo v květnu, kdy si cestující přes 
aplikaci koupili téměř šest tisíc 

jednotlivých jízdenek a 315 jed-
nodenních síťových jízdenek, 
které platí v  rámci integrované 
dopravy po celém kraji. Nárůst 
je dán také probíhající turistic-
kou sezonou na linkách DÚK, 
kdy se nákup celodenní sítové 
jízdenky za 140 korun turistům 
vyplatí. Pro srovnání, v  dubnu 
nakoupili cestující 3 325 jednot-
livých jízdenek a 186 jednoden-
ních síťových. V meziměsíčním 
srovnání jde o téměř 100% ná-
růst. Celkem se tedy prodalo té-
měř 10 tisíc jízdenek za 326 ti-
síc korun. 

DÚKapka umožňuje také vy-
hledávání spojení, zobrazení 

aktuální dopravní situace, ja-
ko jsou mimořádnosti na tra-
ti, výluky či zpoždění nebo ta-
ké zobrazení polohy spoje. Jíz-
denku v mobilu zaplatí cestující 
jednoduše platební kartou.    Až 
budou dopravci dostatečně 

technicky vybaveni kontrolo-
vat jízdenky z mobilní aplikace 
strojově, bude umožněn i nákup 
časových vícedenních jízdenek. 
Aplikaci DÚKapka si cestují-
cí mohou stáhnout zdarma na 
App Store a Google Play.   (nov)

DÚKapka má už osm tisíc stažení
ÚSTECKÝ KRAJ – Téměř osm tisíc cestujících už si stáhlo aplikaci DÚ-
Kapka. Ta  slouží k nákupu jízdného pro cestující krajskou veřejnou 
dopravou. Jízdenka platí v integrovaných příměstských autobu-
sech, MHD, vlacích a lodích po celém kraji. 

Velvyslanec Shri Hemant 
Kotalwar  chtěl najít oblasti, 
v nichž by Ústecký kraj a Indie 
mohly navázat kvalitní spolu-
práci. Zajímal se o elektromobi-
litu, na kterou by se kraj v bu-
doucnu chtěl více zaměřit, a dá-

le o problematiku hospodaření 
s vodou. Hejtman Jan Schiller 
seznámil indického velvyslance 
a jeho tajemníka Devi Charana 
Dhuli Dasse s Inovačním cent-
rem Ústeckého kraje.  „Chceme 
Ústecký kraj otevřít celému svě-

tu. Myslím, že ICÚK, který má 
vazby na různá odvětví, by nám 
v tom mohl pomoci. V partner-
ství s Indií vidím velký potenci-
ál. Doufám, že navážeme kvalit-
ní vztah,“ řekl hejtman. „Jsem 
rád, že má Ústecký kraj zájem 
o naši spolupráci. Českou repub-
liku obecně považujeme za dob-
rého obchodního partnera. Indie 

do České republiky například do-
dává mobilní telefony, náhradní 
díly do automobilů, ale i chytré 
technologie. Věřím, že naše ko-
operace může probíhat i na po-
li investic,“  sdělil velvyslanec 
Indie. Velvyslanec dostal od 
hejtmana darem regionální vý-
robky. 

(nov)

Indický velvyslanec poprvé v Ústeckém kraji
ÚSTECKÝ KRAJ – Vůbec poprvé zavítal do Ústeckého kraje indický 
velvyslanec Shri Hemant H. Kotalwar. 

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WWW.HOMERLIVE.CZ
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LITVíNOV – Litvínovský zámek zve malé i velké na jedinečnou vý-
stavu Malého prince Elišky Podzimkové. Výstava samotná probudí 
všechny vaše smysly a bezpochyby také zapojí vaši fantazii. Aby byl 
zážitek ještě zajímavější, nezapomeňte si vzít s sebou „chytrý“ te-
lefon.  

Bonusem výstavy totiž je, že funguje i přes mobilní aplikaci (AR-
TIVIVE), kterou si návštěvník v prostoru zámku stáhne do svého 
chytrého telefonu - tím rozhýbe obrázky a téměř naživo se tak pře-
nese do pohádkového světa. 

Zámek proměněný v kouzelný svět Malého prince (Antoine De 
Saint Exupéry) zapůsobí nejen na oči návštěvníka, ale i na jeho další 
smysly. Prostory v zámku zaplnil magický les, světýlka, mlha i vůně. 
Návštěvník, který vejde dovnitř, si může připadat jako v jiném svě-
tě. Hlavní instalací jsou kombinované fotografie s ilustracemi Eliš-
ky Podzimkové z knížky Malý princ, které byly připravované na Is-
landu. „Jezdila jsem Islandem a hledala všechny situace z knižní po-
doby, které by k příběhu pasovaly na to, co se v něm děje,“ popisuje 
práci na ilustracích knihy Eliška Podzimková. A proč zvolila prá-
vě Island? „Přišlo mi, že tu je podobná nálada ke knižnímu příbě-
hu, i když se odehrává ve skutečnosti na Sahaře v Africe. Je to sice ji-
né klima, nicméně Island působí jako taková jiná planeta na té naší. 
Najdete tu všechny motivy z příběhu Malého prince, ať to jsou berán-
ci, sopky, vodopády… Zbývající si můžete dokreslit. Funguje to skvě-
le a hrozně mě bavilo tohle všechno tam hledat a doufám, že bude 
i vás,“ věří autorka.  

Obrazy jsou kulaté, mají v průměru 70 cm, plastické, obsahují pl-
no přírodních materiálů. Obrázky z knížky jsou zároveň animované 
rozšířenou realitou (AR), která umožňuje promítání digitálních ob-
jektů do reálného prostředí kolem nás. V závěru loňského roku by-
la interaktivní výstava představena i na veletrhu informatiky GITEX 
Technology Week v Dubaji. 

Jedná se o zcela nevšední a zásadní kulturní akci litvínovského 
zámku pro letošní rok. Výstavu můžete navštívit až do 22. října le-
tošního roku. Prohlídky budou možné od úterý do neděle v časech 
v 9.00, 10.30, 13.00 a 15.30 hodin. Vstupné vyjde dospělé na 70 Kč, 
důchodci zaplatí 40 Kč a děti a studenti 30 Kč, rodina může využít 
rodinné vstupné ve výši 120 Kč. Nutná rezervace vstupenek na tel.: 
603 151 600!                                                                                        (sol)

Malý princ dorazil do zámku

Výstavu můžete zhlédnout i pomocí „chytrých“ 
telefonů, pomocí aplikace rozhýbete obrázky  
a rázem se ocitnete v pohádkovém světě.  

Výstavu můžete navštívit až do konce října, ale kvůli 
neočekávanému vývoji pandemie na podzim byste 
neměli raději otálet a nechat si tento zážitek ujít. 

Eliška Podzimková se 
svou výstavou sklízí 
úspěchy i ve světě. 

Co se to ukrývá nahoře zajímavého? 

Výstavu si nenechala ujít ani litvínovská starostka Kamila Bláhová. 

Co se asi ukrývá uvnitř tajemné skrýše? Přijďte to zjistit...

Při slavnostním zahájení výstavy nechyběla samozřejmě 
ani autogramiáda. Kniha Malého prince s ilustracemi Elišky 
Podzimkové je k dostání v zámku.  

Zámek se proměnil v kouzelný svět 
Exupéryho Malého prince s výtvarným 
zpracováním Elišky Podzimkové.  


